
ROČNÍK XXIX    číslo 1    leden 2020    18 Kč

TISÍCE LIDÍ PŘIVÍTALY NOVÝ ROK 2020  
NA PROTIVÍNSKÉM NÁMĚSTÍ

Novoroční projev starosty města

Vážení a milí, vítám vás u nás
v tuto novoroční chvíli.

Jsme na prahu nového roku,
a bude jen na nás, jak ho prožijeme,
kolik radosti a zážitků zažijeme.

Nyní tady spolu jsme, do budoucna hledíme,
nový rok nám cestu značí
a já nevidím nikoho, kdo se mračí.

Nebojme se nových věcí, postavme se složitostem,
ale vždy rozhodujme jenom srdcem.

Štěstí ať máte vrchovatě,
To vám nyní chci přát, buďte zdraví, spokojení,
Žijte v lásce pokud možno napořád.

J. Hlaváč,
starosta města

Již XVII. novoroční program v Pro-
tivíně zpříjemnil vstup do nového roku 
2020 všem, kteří navštívili v tomto 
slavnostním čase naše město. Bohaté 
odpoledne, které bylo završeno velkole-
pým ohňostrojem, opět největším v jižních 
Čechách, bylo zahájeno vystoupením sku-
piny World Roxette Tribune Band – The 
RockSet, hrající hity světoznámého švéd-
ského dua Roxette. To nás všechny příjemně 
naladilo na náš očekávaný ohňostroj. Ten 
byl tentokrát doprovázen vážnou hudbou 
světových klasiků Strausse, Brahmse nebo 
Rossiniho. A troufám si říct, že byl nádher-
ný! Všechno „klaplo“ na jedničku, včetně 
počasí. Obrovské poděkování patří hlavně 
sponzorům za to, že nám opět umožnili 
uspořádání pro naše město tak velkolepé 
akce. Na celkové náklady pohybující se 
kolem 700 tis. Kč radnice opět nemusela 
vynaložit žádné finanční prostředky, vše 
bylo v režii právě těchto štědrých sponzorů. 
Letos se podařilo vybrat úctyhodnou částku 
803 tis. Kč. Mezi nejvýznamnější sponzory 
patří: Skupina ČEZ, firmy Hans Wendel 
s.r.o. Praha, Š+H Bohunice s.r.o. Temelín, 
OSEVA PROTIVÍN – Ing. Daňhel, OM 

Protivín, a.s., ČEVAK a.s., Rumpold s.r.o. 
Vodňany, AGPI Písek, Jan Procházka –  
střechy a mnoho dalších.

Na závěr mi dovolte vyjádřit velké 
poděkování všem, kteří nám pomohli. Nej-
více samozřejmě sponzorům za velkorysou 
finanční podporu, ale zároveň těm, kteří se 
podíleli na přípravě a samotné organizaci, 
a to Městskému kulturnímu středisku Pro-
tivín, Technickým službám Protivín, PČR 
Protivín, dále pak Městské policii Protivín 
a v neposlední řadě Sborům dobrovolných 
hasičů Protivín, Záboří, Milenovice a Krč.

Mým velkým přáním je, aby dobrá 
nálada, radost a pohoda panující 1. led-
na na našem protivínském náměstí, nás 
provázely celým rokem 2020.

Jaromír Hlaváč,
starosta města

Platba poplatku za odpady pro rok 2020 bude 
zahájena jako každý rok v měsíci únoru.

Poplatek je možné opět platit jednorázovou platbou 
do 31. března, nebo ve dvou stejných splátkách. Druhá 
splátka je splatná nejpozději do konce měsíce září.

Výše poplatku zůstává stejná, tj. 600 Kč za  osobu 
a je možné ho uhradit i bezhotovostně, platební kartou.

Výběr bude prováděn opět ve  stejných dnech 
a hodinách:
pondělí  7.00 – 11.00 hod. a 12.00 – 17.00 hod.
úterý  7.00 – 11.00 hod. a 12.00 – 14.30 hod.
středa  7.00 – 11.00 hod. a 12.00 – 14.30 hod.

Poplatek je možné rovněž zaplatit převodem z účtu, 
nutná je však předchozí domluva v kanceláři technických 
služeb.

Pokladna finančního odboru, Masarykovo náměstí 
21, má úřední hodiny ve středu do 17 hodin.

Platba poplatku za odpady

Foto R. Lenemajer

RADA MĚSTA ZASEDALA
VYBRÁNO Z USNESENÍ RM 10. 12. 2019
– byla seznámena
 se zprávou o provedených hlavních prohlídkách mostů 

a lávek
 a ukládá
 OS TS odstranění náletových dřevin a vegetace u jed-

notlivých mostů a přilehlých chodníků dle této zprávy

– schvaluje
 Smlouvu o dílo podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, mezi městem Protivín a G-PROJECT 
s.r.o., České Budějovice ve věci zpracování monitorovací 
zprávy o  udržitelnosti projektu v  rámci projektového 
záměru „Zodolnění požární zbrojnice JSDHO Protivín“

 a pověřuje
 starostu města jejím podpisem

– souhlasí
 se jmenováním velitele JSDHO Milenovice pana Pavla 

Krejčího

– schvaluje
 Nabídku a  Příkazní smlouvu č. 37/19 ve  věci výkonu 

technického dozoru stavebníka pro realizaci stavby 
„Komunikace Myšenec – Chalupecká“ se společností 
MZ TENDER s.r.o., Strakonická 268, 397 01 Písek

 a pověřuje
 starostu města jejím podpisem

– schvaluje
 Smlouvu o dílo č. 38/19 uzavřenou podle § 2586, ob-

čanského zákoníku, mezi městem Protivín a MZ TENDER 
s.r.o., Strakonická 268, 397  01 Písek ve  věci výkonu 
koordinátora BOZP při realizaci stavby „Komunikace 
Myšenec – Chalupecká“

 a pověřuje
 starostu města jejím podpisem

Pokračování na straně 4   



PROTIVÍNSKÉ LISTY 2. stránka

 ZE ŽIVOTA ŠKOLY OLYMPIÁDA Z DĚJEPISU

VÁNOČNÍ KONCERTY

Čtvrteční dopoledne – 12. prosince 
2019 – patřilo dětem z Dětského pě-
veckého sboru při ZŠ Protivín pod ve-
dením Lenky Přástkové a flétnistům 
ze třídy pana učitele Klůce. Tradičně 
se v aule naší základní školy konal 
vánoční koncert. Diváky a posluchači 
byly děti 1. stupně školy.

Vrcholem celého dne byl ale vánoční 
koncert v kostele sv. Alžběty na proti-
vínském náměstí. Ve zcela zaplněném 
kostele zazněly v podání obou dět-
ských sborů lidové písně, koledy, ale 
také Nebeští kavalérové A. V. Michny 
z Otradovic, Pie Jesu A. L. Webbera, 

Neckářova Půlnoční, Krásný sen souro-
zenců Ulrychových, či Vánoce na míru. 
Děti, které hrály na flétny a na klarinet, 
připravil pan učitel Jiří Klůc.

V závěrečném finále, kdy se spojily 
oba sbory, kdy vedle sebe stály šesti-
leté děti a osmnáctileté dívky, zazněly 
písně Před Vánoci, Haleluja s textem 
od skupiny Nezmaři. Vrcholem byla 
Zima, zima od Hany Zagorové. Oba 
sbory doprovázel na klávesy a kytaru 
Jan Vavruška, na klavír a baskytaru 
Kristína Dlouhá.

L. Přástková

Foto: Mgr. Jana Houdková

Foto: Mgr. Jana Houdková

Dne 20. listopadu 2019 se uskutečnilo 
školní kolo olympiády z dějepisu, ten-
tokrát na téma: „Dlouhé století se loučí 
(1848 – 1920)“. Z celkového počtu 23 žáků 
se na prvním místě umístila Pavlína Čecháč-
ková (9. A), na druhém místě skončila Lucie 
Klišová (9. A) a na třetím místě Ondřej 
Viktora (9. B). Všichni tři nejúspěšnější ře-
šitelé postoupili do okresního kola, které se 
konalo 14. 1. 2020. Výsledky byly známy až 
po uzávěrce tohoto čísla Protivínských listů.

P. Čecháčková

Pro dospělé:
Collee Hoover: Bez naděje – je lepší 
zjistit pravdu, nebo věřit lžím?
Jan Svěrák: Bohemia – mladý 
talentovaný režisér sní o tom, o čem sní 
všichni čeští filmaři – prosadit se v cizině 
a natočit film v Hollywoodu
Julie Caplin: Cukrárna v Paříži – 
romantická cukrárna čeká na své objevení
Sylwia Winniková: Děvčata z Osvětimi 
– šokující vzpomínky žen, které prošly 
peklem Osvětimi
Robert Bryndza: Kanibal z Nine Elms 
– už jednou unikla vrahovi. Dokáže to 
i podruhé?
Vlastimil Vondruška: Mstitel z Jenštejna 
– Letopisy královské koruny
Stanislav Beran: Kocovina – Sudety autor 
vykresluje jako místo, kde lidé zůstávají 
jen proto, že nemají jinou možnost
Suzanne Enoch: Nezkrotný horal – 
Londýn 1817 a společenská sezona
Ingr von Oelhafen: Hitlerovy ukradené 
děti – projekt Lebensborn a pátrání jedné 
ženy o její pravé identitě
Tomáš Lachman: Kolem Česka za 66 
dní – putování, při němž si člověk dopřeje 
luxus – „mít čas“
Lucinda Riley: Milostný dopis – 
tajemství, které může otřást základy celé 
monarchie
Jussi Adler – Olsen: Oběť 2117 – krimi 
román
Natálie Kocábová: Nepatrně smutná 
žena – co přichází pak, když se zbortí 
zažité jistoty, sny i plány
Markéta Harasimová: Osmnáct – román 
pro dívky na téma mentální bulimie
Dominik Dán: Pohřbeni zaživa – případ 
neuvěřitelné krutosti a hyenismu, se 
kterým se musí detektivové vypořádat

Pro děti:
Petra Soukupová: Klub divných dětí 
– Mila, Petr, Katka a Franta jsou divní. 
Nebo si to o nich alespoň ostatní myslí …
Peter Wohlleben: Víš, kde bydlí zvířata? 
– poznáváme život na loukách a v lesích
Zdeněk Miler: Krtek a barvy – lepolero 
pro nejmenší

Novinky
městské
knihovny



PROTIVÍNSKÉ LISTY 3. stránka

SKUPINA ČEZ
OM PROTIVÍN, a.s. PROTIVÍN
Š+H BOHUNICE s.r.o., TEMELÍN
OSEVA PROTIVÍN, Ing. DAŇHEL
ČEVAK, a.s. ČESKÉ BUDĚJOVICE
LEKO PROTIVÍN
HANSWENDEL s.r.o. PRAHA – Ing. JAROSLAV JEZL
RUMPOLD s.r.o. VODŇANY
AGPI, a.s. PÍSEK
STŘECHY PROCHÁZKA JAN, CHVALETICE
KOJI, spol. s r.o. PROTIVÍN
AG BLATNÁ družstvo
BIBO Stores s.r.o. PÍSEK
KREJČÍČEK JIŘÍ, TĚŠÍNOV
BÍZEK JIŘÍ – AGRO BÍZEK, s.r.o. PROTIVÍN
PROGES, s.r.o. ČESKÉ BUDĚJOVICE
STAVEBNINY JAROSLAV ŘEHOŘ PROTIVÍN
MELO – Ing. Štěpán MELOUN, PROTIVÍN
STŘECHY MÁDL, s.r.o. MALEŠICE
ZIMA JIŘÍ, TĚŠÍNOV
MZ TENDER s.r.o., PÍSEK
AUTOHOUDEK – JOSEF HOUDEK, PROTIVÍN
ČAJAN s.r.o. PROTIVÍN
TANGENTA České Budějovice
NÁBYTEK VASA TÁBOR

Poděkování SPONZORŮM OHŇOSTROJE 1. 1. 2020 V PROTIVÍNĚ

VAČKÁŘ KAREL stav. klempířství PÍSEK
VLACH VLADIMÍR, Myšenec
MACHÁČEK MILAN, Protivín
Ing. HÁJEK JIŘÍ, ZAKLÁDÁNÍ ZAHRAD OLEŠNÁ
ČECHTICKÁ EVA, SEDLEČKO u SOBĚSLAVĚ
NAPA – MAJORENKO MILAN, PÍSEK
DAVID NOVÝ – ohňostroje MINEGRIS
ECOLED SOL PRAHA
RENO ŠUMAVA, a.s. VLACHOVO BŘEZÍ
G-PROJECT, s.r.o. ČESKÉ BUDĚJOVICE
Ing. Mgr. Jan Procházka, advokát
KOČÍ, a.s. PÍSEK
PIXA Miroslav ELEKTROINSTALACE PÍSEK
TALAFOUS JAROSLAV, KRČ
TINOSS, s.r.o. TÝN NAD VLTAVOU
MUDr. IVANA PACALTOVÁ, PROTIVÍN
JAFHOLZ, VODŇANY

Foto: M. Černá
„Alej průtahová v Protivíně“ 

realizována za nadační podpory 

NADACE ČEZ 
v prosinci 2019.

UZÁVĚRKA
pro dodání příspěvků

do únorových
„Protivínských listů“  

je v pondělí 3. 2. 2020
do 12 hodin

NOVINY VYJDOU
v pondělí 17. 2. 2020  

První adventní neděle, v loňském roce 1. 12., je tradičně 
spojena se slavnostním rozsvícením vánočního stromu. 
Drobné dárky si bylo možno zakoupit na malém vánočním 
trhu, děti v hojném počtu vyráběly různé dárečky. Přímo 
u stromu zazpívaly děti z Dětského pěveckého sboru ZŠ 
Protivín, zatroubilo Žesťové trio a v podání Kamarádů 
Brno zazněla Tichá noc a oblíbené koledy. Zpestřením 
programu byla ohňová show Vánoční snění. Děvčata 
a kluci s radostí vypustili do vzduchu skoro dvě stovky 
balónků s přáním Ježíškovi. Po krátkém svátečním slově 
J. Hlaváče, starosty města, již oči přítomných rozzářil 
nádherný rozsvícený vánoční strom. 

Foto M. Černá



PROTIVÍNSKÉ LISTY 4. stránka

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ 
ZM PROTIVÍN

konaného dne 10. 12. 2019

1. Zastupitelstvo města Protivín schvaluje kontrolu 
usnesení z posledního zasedání ZM konaného dne 
24. 9. 2019 s doplněním:

 Zastupitelstvo města Protivín schvaluje změnu 
usnesení ZM ze dne 20. 12. 2016 v tom, že se mění 
parc. č. 192/46 na parc. č. 192/45 v kú Myšenec, a to 
na  základě nové projektové dokumentace ve  věci 
umístění trafostanice E.ON a.s.

2.1. Zastupitelstvo města Protivín schvaluje prodej p. č. 
st 17 o vým. 743 m2 zastavěná plocha a nádvoří, sou-
částí je stavba čp. 28, vše v kú Chvaletice u Protivína 
a pověřuje starostu města podpisem kupní smlouvy.

2.2. Zastupitelstvo města Protivín schvaluje prodej 
pozemků p. č. 618/17, TTP o výměře 184 m2 a p. č. 
622/2, ostatní plocha, neplodná půda o  výměře 
14 m2, vše v kú Krč u Protivína a pověřuje starostu 
města podpisem kupní smlouvy.

2.3. Zastupitelstvo města Protivín schvaluje prodej 
pozemku p. č. 2693/12, ostatní plocha, jiná plocha 
o  výměře 48 m2 v  kú a  pověřuje starostu města 
podpisem kupní smlouvy.

2.4. Zastupitelstvo města Protivín neschvaluje prodej 
pozemků p.  č. 864/6, ostatní plocha, ostatní ko-
munikace o  výměře 236 m2 a  p.  č. 797/2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 348 m2, vše 
v kú Protivín.

2.5. Zastupitelstvo města Protivín schvaluje přijetí 
darovaných pozemkových parcel p.  č. 1527/150, 
ostatní plocha, jiná plocha o  výměře 184 m2, p.  č. 
1527/151, ostatní plocha, jiná plocha o  výměře 
31 m2, p.  č. 2771/6, ostatní plocha, jiná plocha 
o  výměře 39 m2, p.  č. 2771/7, ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 38 m2, p. č. 2772/13, ostatní plocha, 
jiná plocha o výměře 714 m2, p. č. 2772/14, ostatní 
plocha, jiná plocha o výměře 995 m2, p. č. 2772/15, 
ostatní plocha, jiná plocha o  výměře 84 m2, p.  č. 
2772/16, ostatní plocha, jiná plocha o  výměře 
647 m2 a p. č. 2772/17, ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 172 m2, vše v kú Protivín od Jihočeského 
kraje do vlastnictví města Protivín a pověřuje starostu 
města podpisem darovací smlouvy.

2.6. Zastupitelstvo města Protivín bere na  vědomí 
výpočet pohyblivé části poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů.

2.7.  Zastupitelstvo města Protivín schvaluje 
 – Obecně závaznou vyhlášku města Protivín 

č. 1/2019, o místním poplatku ze psů;
 – Obecně závaznou vyhlášku města Protivín 

č. 2/2019, o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství;

 – Obecně závaznou vyhlášku města Protivín 
č. 3/2019, o místním poplatku z pobytu.

2.8. Zastupitelstvo města Protivín schvaluje cenu vodné-
ho a stočného na rok 2020 dle předložené kalkulace.

2.9. Zastupitelstvo města Protivín schvaluje rozpočet 
města Protivín na rok 2020 v tomto složení:

 Celkové příjmy: 131 349 000 Kč
 Celkové výdaje: 121 333 000 Kč
 Přebytek rozpočtu: 10 016 000 Kč

 Financování: 
 čerpání úvěru na rekonstrukci haly  + 8 900 000 Kč 
 splátky úvěrů - 8 934 024 Kč 
 změna stavu bankovních účtů + 9 981 976 Kč

 Závazné ukazatele výdajů rozpočtu 
 Příspěvky příspěvkovým organizacím 
 ZŠ 5 250 000 Kč
 1. MŠ 1 500 000 Kč
 2. MŠ 940 000 Kč
 MěKS 7 000 000 Kč 
 Příspěvky sportovním  

a zájmovým spolkům 1 880 000 Kč
 Správa úřadu, občanské záležitosti,  

městské akce, propagace,  
IC-kaplanka 21 120 000 Kč

 Správa majetku 6 143 000 Kč

 Městská policie 700 000 Kč

 Hasiči 1 200 000 Kč

 Životní prostředí, kronika,  
krizové řízení 880 000 Kč

 Zastupitelstvo obce 1 500 000 Kč

 Finanční záležitosti – úroky,  
poplatky, daně, SF 7 100 000 Kč 

 Pečovatelská služba 2 400 000 Kč 

 Technické služby – byty,  
tepelné hospodářství, TS 37 120 000 Kč

 Investiční činnost celkem 26 600 000 Kč 

 – kino – výměna sedaček  2 000 000 Kč 

 – okna, fasáda, kotelna MŠ Krč 1 500 000 Kč 

 – výkupy pozemků  300 000 Kč 

 – rekonstrukce sportovní haly  9 000 000 Kč 

 – komunikace Chalupecká Myšenec  6 600 000 Kč 

 – chodník ulice Marty Krásové  2 000 000 Kč 

 – komunikace u haly  
    a dětského zdrav. střediska 2 000 000 Kč 

 – parkoviště ulice Husova 700 000 Kč 

 – ČOV – míchání kalů,  
    uskladňovací nádrže 500 000 Kč 

 – projektová a inženýrská činnost 2 000 000 Kč

Finanční odbor spolu s vedením města 
připravil návrh rozpočtu na rok 2020. Při je-
ho sestavování jsme vycházeli z dosažených 
skutečností letošního roku s přihlédnutím 
k vývoji mezd a cen, zejména energií. 
Základem rozpočtu jsou příjmy, které vy-
cházejí z předpokladu státního rozpočtu. 
Celkově jsou příjmy vzhledem ke stále ještě 
rostoucí ekonomice vyšší než v minulých 
letech a tak je možné zabezpečit výdaje 
pro všechny činnosti, které město spravuje 
včetně školských zařízení a kultury. Kromě 
toho jsou v rozpočtu navrženy investice 
v celkové hodnotě 26 600 tis. Kč. Největší 
investice ve výši 9 mil. Kč na rekonstrukci 
sportovní haly, která byla zahájena již 
v letošním roce, bude ve výši 8 900 tis. 
Kč hrazena z uzavřeného úvěru. Splátky 
dřívějších úvěrů jsou plánovány ve výši 
8 634 024 Kč. Z přebytku hospodaření 

KOMENTÁŘ K ROZPOČTU MĚSTA PROTIVÍN NA ROK 2020
ve výši 10 016 tis. Kč bude navýšen zůstatek 
bankovních účtů o 9 981 976 Kč. Spolu se 
zůstatkem letošního roku, který očekáváme 
okolo 20 mil. Kč, tak bude vytvořena dosta-
tečná rezerva pro případné zahájení dalších 
investic v závislosti na získání dotací. Jedná 
se zejména o rekonstrukci střechy, oken 
a fasády základní školy a obnovu školního 
hřiště, popřípadě výtahu v budově kultury.

Všechny činnosti města – technické 
služby, sociální služby, předškolní i zá-
kladní školství, kultura, zájmová činnost 
i činnost úřadu jsou v rozpočtu na rok 2020 
finančně zabezpečeny.

Rozpočet na rok 2020 byl schválen ZM 
dne 10. 12. 2019.

Jaroslava Říhová,
vedoucí finančního odboru

RADA MĚSTA ZASEDALA

  Dokončení ze strany 1

– bere na vědomí
 zápis č. 6 z jednání komise bytové, místního hospodář-

ství a dopravy ze dne 2. 12. 2019
 a souhlasí
 s  pronájmem bytu č. 10, 1+0 o  celkové výměře 

30,41 m2, na adrese Protivín, Masarykovo nám. 15
 a dále souhlasí
 s pronájmem bytu č. 8, 3+1 o celkové výměře 96,6 m2, 

na adrese Protivín, Masarykovo nám. 194
– souhlasí
 s  přijetím finančního daru ve  výši 1.000,- Kč 

od  Mgr.  Blanky Pudíkové, Protivín a  finančního daru 
ve výši 13.000,- Kč od KONABO Písek a s jejich použití 

na financování vzdělávání, příp. na financování dalších 
aktivit ZŠ Protivín, které jsou uvedeny v ustanovení § 20 
odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb.

– schvaluje
 Příkazní smlouvu s  paní Evou Čechtickou, Sedlečko 

u Soběslavě 3, 392 01 Soběslav ve věci výkonu zada-
vatelských činností v rámci veřejné zakázky „Stavební 
úpravy výměna střešní krytiny a oken ZŠ Protivín“ dle 
§ 53 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění

 a pověřuje
 starostu města jejím podpisem



PROTIVÍNSKÉ LISTY 5. stránka

Za volantem pod vlivem
 Dne 6. listopadu zastavili a kontrolovali 

protivínští policisté v Selibově řidiče 
s nákladním vozidlem značky Mercedes-
-Benz. Řidič jel od Českých Budějovic 
a svou jízdu skončil krátce po půl jedenác-
té večer u policejní hlídky. Muž nadýchal 
přes jedno promile alkoholu a policisté 
mu další jízdu zakázali, zadrželi mu 
řidičský průkaz a sdělili mu podezření 
ze spáchání trestného činu ohrožení pod 
vlivem návykové látky. Případ zpracovali 
ve zkráceném přípravném trestním řízení.

Krádež v prodejně
 Vpodvečer dne 20. listopadu řešili pro-

tivínští policisté krádež zboží v místní 

z deníku
POLICIE ČR V PROTIVÍNĚ

RADA MĚSTA ZASEDALA
VYBRÁNO Z USNESENÍ RM 27. 11. 2019
– souhlasí
 s  provedením restaurátorského průzkumu Alšových 

obrazů, sgrafit na budově Základní školy Protivín
 a dále souhlasí
 se zadáním průzkumu u p. Mgr. Josefa Novotného, Praha
– schvaluje
 Servisní smlouvu č. 08/2019 mezi zhotovitelem GAR-

DON INT s.r.o. Jindřichův Hradec a  městem Protivín 
ve  věci provádění pravidelného servisu a  kontroly 
zařízení 4 ks sekčních průmyslových vrat, 2 ks sekčních 
garážových vrat, 1 ks nesené brány na objektu zrekon-
struované stavby „Zodolnění a  modernizace požární 
zbrojnice JSDHO Protivín“

 a pověřuje
 starostu města jejím podpisem
– předběžně souhlasí
 s  pronájmem dvou částí pozemku p.  č. 1199/1, ost. 

plocha, manipulační plocha v kú Maletice na umístění 
reklamních tabulí

 a ukládá
 finančnímu odboru – správě majetku zveřejnění záměru 

pronájmu
– předběžně souhlasí
 s pachtem pozemků p. č. 1225, ost. plocha, ost. komuni-

kace o vým. 5196 m2 a p. č. 1226, vodní plocha, koryto 
vodního toku umělé o vým. 2251 m2, vše v kú Chvaletice 
u Protivína

 a ukládá
 finančnímu odboru správě majetku zveřejnění záměru 

pachtu
– souhlasí
 s prodejem nově vzniklých pozemků p. č. 618/17, TTP 

o vým. 184 m2 a p. č. 622/2, ost. plocha, neplodná půda 
o vým. 14 m2, vše v kú Krč u Protivína manž. Bočkovým

 a doporučuje
 zastupitelstvu města předmětných prodej pozemků 

ke schválení
– nesouhlasí
 s oplocením pozemku a vjezdu na pozemek na pozemku 

p. č. 870/2 v kú Protivín
– bere na vědomí
 zápis z komise pro posuzování majetkových převodů ze 

dne 11. 11. 2019
 a
 1) souhlasí
 s prodejem části pozemku p. č. 62/3, zastavěná plocha 

a nádvoří, společný dvůr v kú Protivín
 a ukládá
 finančnímu odboru – správě majetku zveřejnění záměru 

prodeje části pozemku
 2) nesouhlasí
 s prodejem pozemků p. č. 864/3, ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 236 m2 a  p.  č. 797/2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 348 m2, vše v kú 
Protivín

 a nedoporučuje
 zastupitelstvu města prodej těchto pozemků ke schvá-

lení
 3) souhlasí
 s  prodejem části pozemku p.  č. 88/3, ostatní plocha, 

neplodná půda v kú Záboří u Protivína
 a ukládá
 finančnímu odboru – správě majetku zveřejnění záměru 

prodeje části tohoto pozemku 
– souhlasí
 s  prodejem pozemku p.  č. 2693/12, ost. plocha, jiná 

plocha o vým. 48 m2 v kú Protivín
 a doporučuje
 zastupitelstvu města prodej tohoto pozemku ke schválení
– souhlasí
 s odepsáním nevymahatelných pohledávek dle přilože-

ného seznamu a jejich převodem na podrozvahový účet
– byla seznámena
 se zápisem č. 2 z jednání likvidační komise
 a souhlasí
 s likvidací majetku dle zápisu

– souhlasí
 s pronájmem nebytových prostor v čp. 101, Mírová ul. 

v Protivíně, a to od 1. 1. 2020 na dobu určitou do 30. 6. 
2020, za roční nájemné 46.000,- Kč + DPH

 a ukládá
 finančnímu odboru – správě majetku zveřejnění záměru 

pronájmu předmětných nebytových prostor
– jmenuje
 pana Jaroslava Řehoře členem inventarizační komise 

MěKS Protivín pro účely provedení periodické inven-
tarizace majetku města Protivín svěřeného do správy 
MěKS Protivín ke dni 31. 12. 2019

– souhlasí
 s přijetím finančního daru ve výši 10.000,- Kč od ZETOP, 

a.s., Švédská 1164/43, Praha 5 a  s  jeho použitím 
na financování vzdělávání, příp. na financování dalších 
aktivit školy, které jsou uvedeny v  ust. § 20 odst. 8 
zákona č. 586/1992 Sb.

– projednala
 návrh rozpočtu města Protivín na rok 2020
 a předkládá
 jej zastupitelstvu města k projednání a schválení

Město Protivín nominovalo dne 
3. 12. 2019 „Hřbitovní kapli v Protivíně“ 
do soutěže Památka roku 2019, kterou 
vyhlásilo předsednictvo Sdružení histo-
rických sídel Čech, Moravy a Slezska.

Nemovitá kulturní památka areálu 
„Hřbitovní kaple v Protivíně“ byla nově 
zrekonstruována v roce 2019 jako budova 
významné památkové hodnoty v souladu 
s odbornými požadavky Národního památ-
kového ústavu pro účely udržovacích prací 
stavby památkově chráněné a podle projektu 
pro architektonické a stavebně technické 
řešení stavby. Projekt stavby byl vypraco-
ván na základě dostatečných průzkumů, 
který svou realizací zvýraznil památkovou 
hodnotu objektu, včetně hodnot interiéru.

Město Protivín se rozhodlo nominovat 
významnou památku „Hřbitovní kaple 
v Protivíně“, včetně nově zrekonstruované-
ho interiéru, do soutěže Památka roku 2019 
z důvodu uchování její pravosti a původnos-
ti. Při realizaci projektu rekonstrukce kaple 
byla velmi citelně podpořena neporušenost 
a ucelenost objektu. Projekt podpořil po le-
tech zajištění stavebního stavu stavby, ale 
zejména zvýraznil památkovou hodnotu 
objektu a přispěl k posílení jedinečného 
charakteru prostředí.

Městský úřad Protivín
Ing. Fialová Jaroslava, MPA

Hřbitovní kaple v Protivíně nominována 
do soutěže Památka roku 2019

prodejně. Muž (1981) si ze sortimentu 
vybral tavené sýry, čokolády a kávu 
v hodnotě bezmála 600 korun. Platit se 
mu však nechtělo.

 Policisté na místě zjistili, že se jedná 
o muže, který již měl se zákonem pro-
blémy i v minulosti, případ zpracovali 
ve zkráceném přípravném trestním říze-
ní pro podezření ze spáchání trestného 
činu krádež.

Krádež věcí z domu
 Protivínští policisté řeší od 23. listopadu 

2019 kauzu mezi místními bývalými 
manželi. Muž měl ze společného byd-
liště bývalé manželce odcizit domácí 
spotřebiče za několik desítek tisíc korun. 
Policisté počátkem prosince zahájili 
úkony trestního řízení pro podezření 
ze spáchání přečinu krádež a okolnosti 
případu dále prošetřují.

Pokračování na straně 12   



PROTIVÍNSKÉ LISTY 6. stránka

Jak se to říkává? Ani jsme se nenadáli a je 
tady nový rok, který má krásné číslo 2020. 
My se však na chvilku vrátíme do posled-
ních měsíců roku minulého, protože listopad 
a prosinec byl bohatý na zážitky jak pro děti, 
učitelky i rodiče. Posuďte sami.

V listopadu přijelo divadlo s pohádkou "Jak 
to bylo na našem dvoře?" Děti s radostí poradily 
zvířátkům jak najít maminky, jakým hlasem 
volat a jak se jmenují. Další představení bylo 
hudební a plné legrace. Zpívající klauni znali 
spoustu písní o zvířátkách, které si děti s nimi 
zazpívaly a zatančily.
• Velkým zážitkem byla návštěva ze ZOO 

Dvorec u Borovan. Chovatelé přivezli roz-
tomilé surikaty a fenka berberského, které 
si děti prohlížely v improvizovaném výběhu 
a poslechly si zajímavosti o jejich životě. 
Byly také nadšené z malinké ušaté lištičky, 
které je fenek moc podobný.

• Koncem listopadu přišel čas na přípravu 
programu na vánoční besídku pro rodiče. 
Také se blížila návštěva Mikuláše. Děti se 
učily básně a písničky s touto tématikou, 
aby si od něj zasloužily odměnu. Vyráběly 
a malovaly Mikuláše, čerty a anděly. Na-
konec opravdu přišel i s čertem a andělem. 

Co jsme prožili v listopadu a prosinci ve 2. MŠ Protivín
Trošku děti postrašili, ale jen malinko, to aby 
nezapomněly na slušné vychování. Dětem 
pak rozdali balíčky s dobrotami a dárečky, 
které učitelky nakoupily za finanční podpory 
rodičů.

• Pak už se blížily Vánoce. Děti si procvi-
čovaly koledy, básničky, tanečky a scénky 
k písním. Kreslily a nalepovaly spoustu 
vánočních ozdob a obrázků nejen do naší 
školní výlohy v obchodě na náměstí. Děti 
z třídy motýlků udělaly radost svým vá-
nočním programem obyvatelům domova 
s pečovatelskou službou a předaly jim 
malé andělíčky. Ve třídách jsme nazdo-
bili stromečky, aby mohl přijít Ježíšek. 
Děti byly opravdu napjaté, jestli to vyjde. 
A co myslíte? Nikdo ho neviděl, ale přišel 
a přinesl do všech tříd spoustu dárků, takže 
další dny měly děti neustále co objevovat.

 Také jsme ve školce pekli cukroví. Děti vy-
krajovaly, paní kuchařka upekla. Pak nastal 
den, kdy se v každé třídě konala besídka. 
U kuřátek a berušek se sešli rodiče s dětmi 
k vánoční tvořivé dílničce, kterou děti ještě 
obohatily krátkým programem. Všichni byli 
v očekávání, jaké to vlastně bude? Dopadlo 
to dobře. Besídky byly krásné, každá jiná, 
úžasná. To proto, že hlavními hrdiny byly 
děti. Všichni byli dojatí a šťastní. Po besídce 
si rodiče povídali, děti si hrály a ochutnávaly 
cukroví. Můžete jistě souhlasit, že tyto mě-
síce byly bohaté na zážitky a emoce. Děti se 
rozešly domů na vánoční svátky a prázdniny. 
Měly se ještě na co těšit. Jestli přišel Ježíšek 
taky k nim domů, nám budou dlouho vyprá-
vět.

Těšíme se na zážitky v roce 2020. Kéž jsou 
minimálně stejně krásné!

za 2. MŠ Ivana Byrtusová

Do konce ledna probíhá putovní výstava Jihočeské Dítě v srd-
ci, která prezentuje perinatální hospic v našem kraji. Seznamuje 
návštěvníky s příběhy rodin, které se musely vyrovnat se ztrátou 
nejtěžší – totiž miminka. Perinatální hospic Jihočeské Dítě v srdci, 
z.s. pomáhá rodinám, které z jakéhokoli důvodu přišly o své dosud 
nenarozené děti, nebo se připravují na to, že své děti krátce po na-
rození ztratí. Formou výstavy organizace představuje svou činnost 
a zároveň přispívá k detabuizaci tématu ztráty dítěte v těhotenství 
a v období kolem porodu. Najdete zde informace pro všechny, kteří 
jsou zasaženi smrtí miminka. Výstava je též inspirací pro zdravotní-
ky a odborníky z pomáhajících profesí ke zkvalitnění služeb lidem 
přicházejícím o děťátko.

Od 3. února zveme na výstavu věnovanou 10. výročí založení 
Střediska křesťanské pomoci – Pastelka doprovázenou fotogra-
fiemi. Výstava potrvá do konce měsíce.

Mgr. M. Šálková

Výstavy v kaplance

V měsících lednu a únoru vás zveme do podkroví kaplanky 
na prodejní výstavu obrazů členů Němejcova Ateliéru „K“, z. s. 
Nepomuk.

V prostorách infocentra pro vás na leden připravila Mgr. Miluška 
Šálková putovní výstavu „Dítě v srdci“ a v únoru retrospektivu 
deseti let bohaté činnosti SKP Pastelka.

Kolektiv Infocentra Protivín děkuje všem návštěvníkům za pří-
zeň. V loňském roce jsme u nás přivítali bezmála dvanáct tisíc 
zájemců o expozice muzea, galerie, výstavu hradů a zámků ze špejlí 
a hlavně klientů, kteří využívají služeb infocentra.

Přejeme všem čtenářům Protivínských listů a milým návštěv-
níkům infocentra mnoho radosti ze života nejen po celý rok 2020.

Pozvánka do kaplanky



PROTIVÍNSKÉ LISTY 7. stránka

Obecně závazná vyhláška města Protivín
č. 1/2019

o místním poplatku ze psů

platná v územním obvodu města Protivín.

Zastupitelstvo města Protivín vydalo dne 10. prosince 2019 podle ustanovení § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanoveními § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku.

Čl. 1 
Úvodní ustanovení

(1) Město Protivín touto vyhláškou zavádí místní poplatek ze psů (dále jen „poplatek“).
(2) Správcem poplatku je městský úřad Protivín.

Čl. 2 
Poplatník a předmět poplatku

(1) Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je pro účely tohoto poplatku osoba, která je přihlášená nebo má sídlo na území České 
republiky (dále jen „poplatník“).1

(2) Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců.2

Čl. 3 
Ohlašovací povinnost

(1) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti do 15 dnů ode dne, kdy se pes stal starším tří 
měsíců, nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího tří měsíců. Ve lhůtě 15 dnů je povinen ohlásit také zánik své poplatkové povinnosti 
(např. úhyn psa, jeho ztrátu, darování nebo prodej).

(2) Povinnost ohlásit držení psa má i osoba, která je od poplatku osvobozena.
(3) V ohlášení poplatník uvede3

 a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-li přidělen, místo pobytu nebo sídlo, sídlo podni-
katele, popřípadě další adresu pro doručování; právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny jednat 
v poplatkových věcech,

 b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů těchto služeb v zahraničí, užívaných v sou-
vislosti s podnikatelskou činností, v případě, že předmět poplatku souvisí s podnikatelskou činností poplatníka,

 c) další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména stáří a počet držených psů, včetně skutečností zakládajících vznik 
nároku na osvobození od poplatku.

(4) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala.4

(5) Povinnost ohlásit údaj podle odst. 3 nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj, který může správce poplatku automatizovaným 
způsobem zjistit z rejstříků nebo evidencí, do nichž má zřízen automatizovaný přístup. Okruh těchto údajů zveřejní správce po-
platku na své úřední desce.5

Čl. 4 
Sazba poplatku

Sazba poplatku za kalendářní rok činí:
a) za psa, jehož držitelem je poplatník v domě do 3 bytových jednotek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,-- Kč
 za druhého a každého dalšího psa téhož poplatníka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,-- Kč
 mimo poplatníků uvedených v písm. d) a e)
b) za psa, jehož držitelem je poplatník v domě s více než 3 bytovými jednotkami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,-- Kč
 za druhého a každého dalšího psa téhož poplatníka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.050,-- Kč
 mimo poplatníků uvedených v písm. d) a e)
c) za psa, jehož držitelem je poplatník starší 65 let . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,-- Kč
 za druhého a každého dalšího psa téhož poplatníka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,-- Kč
 mimo poplatníků uvedených v písm. d) a e)
d) za psa, jehož držitelem je poplatník přihlášený v přilehlých částech města (Bor, Chvaletice, Krč, Maletice, Milenovice, Myšenec, 

Selibov, Těšínov, Záboří)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,-- Kč
 za druhého a každého dalšího psa téhož poplatníka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,-- Kč
e) za psa, jehož držitelem je poplatník přihlášený v dále vyjmenovaných odlehlých částech obvodu města . . . . . . . . . . . . . . . 100,-- Kč
 za druhého a každého dalšího psa téhož poplatníka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,-- Kč

 Odlehlé části obvodu: Protivín čp. 93, 129, 157, 177, 195, 241, 251, 257, 333, 341, 494, chatová oblast „Dibří“, chatová oblast „Na Vi-
nici“.

1  § 2 odst. 1 zákona o místních poplatcích
2  § 2 odst. 2 zákona o místních poplatcích
3  § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích
4  § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích
5  § 14a odst. 5 zákona o místních poplatcích



PROTIVÍNSKÉ LISTY 8. stránka

Čl. 5 
Identifikace psů

Správce poplatku vydá poplatníkovi evidenční známku pro psa bez ohledu na to, zda pes poplatku podléhá nebo je od poplatku 
osvobozen. Tato známka je nepřenosná na jiného psa, i kdyby šlo o psa téhož držitele.

Čl. 6 
Splatnost poplatku

(1) Poplatek je splatný nejpozději do 31. března příslušného kalendářního roku.
(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1, je poplatek splatný nejpozději do 10 dnů ode dne 

splnění ohlašovací povinnosti.

Čl. 7 
Osvobození

(1) Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která je považována za závislou na pomoci jiné 
fyzické osoby podle zákona upravujícího sociální služby, osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící 
výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, osoba provozující útulek pro zvířata nebo osoba, které stanoví povinnost držení 
a používání psa zvláštní právní předpis6.

(2) Údaj rozhodný pro osvobození dle odst. 1 tohoto článku je poplatník povinen ohlásit ve lhůtě do 15 dnů od skutečnosti zakládající 
nárok na osvobození.

(3) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve lhůtách stanovených touto vyhláškou nebo 
zákonem, nárok na osvobození zaniká.7

Čl. 8 
Navýšení poplatku

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu správce poplatku poplatek platebním výmě-
rem nebo hromadným předpisným seznamem.8

(2) Včas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplatků může správce poplatku zvýšit o 50 %, při opakovaném nezaplacení může 
správce poplatku zvýšit poplatek až na trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku sledujícím jeho osud.9

Čl. 9 
Odpovědnost za zaplacení poplatku10

(1) Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatníkovi, který je ke dni splatnosti nezletilý a nenabyl plné svéprávnosti nebo který je 
ke dni splatnosti omezen ve svéprávnosti a byl mu jmenován opatrovník spravující jeho jmění, přechází poplatková povinnost 
tohoto poplatníka na zákonného zástupce nebo tohoto opatrovníka; zákonný zástupce nebo opatrovník má stejné procesní 
postavení jako poplatník.

(2) V případě podle odstavce 1 vyměří správce poplatku poplatek zákonnému zástupci nebo opatrovníkovi poplatníka.
(3) Je-li zákonných zástupců nebo opatrovníků více, jsou povinni plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně.

Čl. 10 
Přechodné a zrušovací ustanovení

(1) Poplatkové povinnosti za předchozí kalendářní roky se řídí dosavadními právními předpisy.
(2) Zrušuje se obecně závazná vyhláška města Protivín č. 1/2003, o místních poplatcích, ze dne 16.12.2003.

Čl. 11 
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2020.

 ..................................................... .....................................................
 Věra Křišťálová v. r.  Jaromír Hlaváč v. r.
 místostarostka starosta

Vyvěšeno na úřední desce dne: 13.12.2019
Sejmuto z úřední desky dne: 03.01.2020

6  § 2 odst. 2 zákona o místních poplatcích
7  § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích
8  § 11 odst. 1 zákona o místních poplatcích
9  § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích
10  § 12 zákona o místních poplatcích



únor 2020

Rezervace vstupenek na www. mujbijak. cz nebo v MěKS telefonem 382 251 806, 382 251 996. 
Předprodej vstupenek v MěKS a jednu hodinu před představením v pokladně kina.

Filmy označené tímto symbolem jsou sledovatelné brýlemi 3D-technologie

neděle 2. února v 16 hodin film Kanada
TLAPKOVÁ PATROLA: VŽDY VE STŘEHU

Animovaný/rodinný. Neohrožená Tlapková patrola znovu míří do kin, tentokrát v úplně 
novém a speciálním závodnickém filmu. Kluk Ryder a jeho psí záchranářský tým nikdy neví, 
jaký úkol jim nový den v Adventure Bay přinese.
Mládeži přístupný, české znění, 70 minut, vstupné 120 Kč

neděle 2. února v 19 hodin film USA
MALÉ ŽENY

Romantický/drama. Režisérka G. Gerwigová čerpala z klasického románu a díla L. M. 
Alcottové. Zároveň se ale ve filmu odráží její fiktivní život. V podání Gerwigové se oblíbený 
příběh sester Marchových - čtyř mladých žen, z nichž každá je odhodlaná prožít život podle 
svého – stává nadčasovým a velice aktuálním.
Mládeži přístupný, titulky, 135 minut, vstupné 120 Kč

středa 5. února v 19 hodin film USA
RICHARD JEWELL

Drama. Clint Eastwood obohatil svou režijní filmografii o další film podle skutečné udá-
losti. Snímek nazvaný podle hlavního protagonisty Richard Jewell se vrací do roku 1996, 
kdy se během XXVI. letních olympijských her v Atlantě podařilo pracovníku bezpečnostní 
agentury, Richardu Jewellovi, zachránit tisíce životů nálezem batohu s výbušninou.
Mládeži do 12 let nevhodný, titulky, 129 minut, vstupné 110 Kč

pátek 7. února v 19.30 hodin 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ  
SMÍM PROSIT

neděle 9.února v 16 hodin 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 
POHÁDKA O PRINCEZNĚ, LUCIÁŠOVI…

neděle 9. února v 19 hodin film ČR
MODELÁŘ

Psychologický thriller. Příběh dvou kamarádů, kteří provozují prosperující půjčovnu 
dronů, se odehrává v současné Praze. Majitel firmy přezdívaný Plech (Jiří Mádl), ve volném 
čase rapper, sní o velkých penězích a neochvějných jistotách. Chemik a vynikající letecký 
navigátor Pavel (Kryštof Hádek), který se právě vrátil ze zahraničí, sní o  spravedlnosti 
a osobním angažmá v nápravě světa.
Mládeži od 12 let přístupný, 109 minut, vstupné 130 Kč 

středa 12. února v 19 hodin Kanada/Maďarsko
PÍSEŇ JMEN

Thriller/ drama/ hudební. Vynikající Clive Owen (nominace na Oscara za film Na dotek) 
a Tim Roth (nominace na Oscara za film Rob Roy) excelují v poutavém detektivním příbě-
hu, jejímž vrcholem je právě Píseň jmen. Někdy jen hudba dokáže ozářit ta nejtemnější 
tajemství a rozkrýt pravdu. Martin poznal svého adoptivního bratra Dovidla v 9 letech, 
kdy v Evropě zuřila druhá 2. sv. válka. Dovidl, stejně starý polský Žid, který našel útočiště 
v jeho rodině, byl neuvěřitelně nadaným houslistou.
Mládeži do 12 let nepřístupný, titulky, 113 minut, vstupné 120 Kč

pátek 14.února v 19 hodin film ČR
DARIA

Mysteriózní thriller. Kdo je Daria? Až ji poznáš, změní ti život. Mladý psychiatr Marek 
a  farmaceutka Daria se seznamují přes sociální sítě, ale hned po první osobní schůzce 
přitažlivá, osudová femme fatale Daria zmizí. Marek ji objeví až po  několika dnech 
v psychiatrické léčebně, kde pracuje jeho matka. V rámci své praxe se ujme jejího případu 
a snaží se rozklíčovat, co se stalo.
Mládeži od 15 let přístupný, 89 minut, vstupné 120 Kč

neděle 16. února v 16 hodin film Německo/Čína/Velká Británie
SUPER MAZLÍČCI

Animovaný/rodinný. Robo City je široko daleko nejmodernější město ze všech. Jeho 
obyvatelé si žijí šťastně, protože téměř všechno obstarávají roboti. Jenže bezstarostné 
dny právě končí. Starosta města zešílel. Rozhodl se všechny lidi a zvířata vyhnat a z jejich 
domova udělat město robotů. Roger má sice pro strach uděláno, ale jestli chce své město 
zachránit, bude potřebovat pomoc.
Mládeži přístupný, dabováno, 89 minut, vstupné 120 Kč

neděle 16. února v 19 hodin film ČR
CHLAP NA STŘÍDAČKU

Komedie. Patnáct let vdaná Zuzana jednoho dne zjistí, že má její manžel Jiří delší dobu 
poměr s jinou ženou. Zuzana neváhá, rozhodne se svou sokyni Lenku navštívit a učinit jí 
tak trochu netradiční návrh. Její plán je přímo skandální…Hrají J. Langmajer, I. Chýlková, 
I. Janžurová, L. Žáčková.
Mládeži do 12 let nevhodný, 112 minut, vstupné 130 Kč

středa 19. února v 19 hodin film Slovensko
ATTILA

Dokument. Příběh světového šampiona mapuje také cestu skromného chlapce z Gabčí-
kova až na samý MMA trůn ve Spojených státech amerických. Film také konfrontuje jeho 
dosavadní kariéru a odhaluje jeho prohry i vítězství více ze zákulisí. Zajímavým aspektem 
je sledování vývoje sportu MMA jako takového, které je aktuálně nejdynamičtěji se 
vyvíjejícím sportem na světě.
Mládeži od 12 let přístupný, slovenská verze, 90 minut, vstupné 120 Kč

pátek 21. února v 19 hodin film Německo
25 KM/H

Road movie/komedie. Po mnohaletém odloučení a rozdílně zvolených životních cestách 
se dva bratři – Christian a Gregor setkávají na pohřbu svého otce. Počáteční pěstní souboj 
přímo na hřbitově, pozdější spočinutí v rodném domě prolité množstvím pálenky a okoře-
něné partičkou ping-pongu na život a na smrt – to vše nakonec bratry vede k osudovému 
rozhodnutí…vydávají se na výlet, o kterém snili už jako kluci.
Mládeži do 12 let nevhodný, titulky, 116 minut, vstupné 80 Kč

neděle 23. února v 16 hodin film Norsko
CESTA ZA ŽIVOU VODOU

Fantasy pohádka volně navazuje na Cestu za králem trollů, v němž jsme poprvé potkali 
Espena, jeho dva bratry a odvážnou princeznu Kristin. Statečného Espena nyní čeká ještě 
větší dobrodružství – vydává se hledat živou vodu.
Mládeži přístupný, dabováno, 99 minut, vstupné děti 100 Kč/ dospělí 120 Kč

neděle 23. února v 19 hodin film USA
GENTLEMANI

Akční sofistikovaná komedie z dílny scénáristy a režiséra Guye Ritchieho GENTLEMANI 
sleduje příběh britského drogového krále Mickeyho Pearsona (Matthew McConaughey), 
který se snaží prodat svoje impozantní drogové impérium dynastii oklahomských miliardářů.
V dalších rolích hvězdně obsazeného filmu hrají Charlie Hunnam, Henry Golding, Michelle 
Dockery, Jeremy Strong, Eddie Marsan, Colin Farrell a Hugh Grant.
Mládeži do 15 let nepřístupný, titulky, 113 minut, vstupné 130 Kč

středa 26. února v 19 hodin film Švédsko/ČR/Norsko
AMUNDSEN

Životopisný/drama. Aby byl první, obětoval cokoliv. Výpravný filmový portrét dob-
rodruha, který vyplňoval prázdná místa na mapě, dobyl jižní pól a jako první dosáhl se 
svými expedicemi obou pólů zeměkoule. Jaký ale ve skutečnosti byl Roald Amundsen?
Mládeži od 12 let přístupný, titulky, 125 minut, vstupné 100 Kč

pátek 28. února v 19 hodin film Slovensko/ČR
SVIŇA

Thriller. Nezabiješ, nesmilníš, nepokradeš. Film byl natočený podle stejnojmenného 
knižního bestselleru spisovatele Arpáda Soltésze. Odehrává se ve světě vysoké politiky, 
mafie bílých límečků, organizovaného zločinu, obchodu s bílým masem a velkých financí.
Mládeži do 15 let nepřístupný, slovenská verze, 98 minut, vstupné 120 Kč



PŘEDPRODEJ VSTUPENEK
Aktuální informace o představeních v předprodeji naleznete na internetových stránkách www.mujbijak.cz  

telefony: 382 251 806, 382 251 996, 734 271 080 • e-mail: knihovna@kultura-protivin.cz • karfikova@kultura-protivin.cz



PROTIVÍNSKÉ LISTY 11. stránka

Jak shrnout aktivitu Klubu žen Protivín, z. s., v minulém ro-
ce? Snad jsme moc nelenošily. Začaly jsme karnevalem pro děti 
členek, uspořádaly výroční členskou schůzi, zorganizovaly podve-
černí posezení s harmonikou. Dvakrát se nám povedlo keramické 
tvoření, úspěšný byl i Protivínský pohádkový les, který pořádáme 
společně se Spolkem fór Protivín pro děti ze širokého okolí. Ale 
snad nejvíce prospěšnou akcí byl charitativní prodej našich výrobků 
na předvánočním trhu v nádvoří kaplanky. Díky němu přispějeme 
nemalou částkou na činnost občanského sdružení HORIZONT. Rok 
jsme uzavřely výletem do předvánočně vyzdobené Prahy. Děkuji 
všem členkám, které se aktivně podílejí na činnosti našeho klubu, 
a všem sponzorům, kteří naši činnost v loňském roce podpořili. A co 
chystáme v letošním roce? Zatím zmíním naši první akci, kterou 
bude již v únoru dětský karneval plný hudby, her a soutěží. Takže 
sledujte plakáty a chystejte masky.

Text a foto: Jana Kubecová

Krátké ohlédnutí 
za rokem 2019

Tak jako na mnohých jiných místech, 
i v Záboří si oblíbili odpolední silvestrov-
skou vycházku do přírody. Letos to bylo 
již potřetí, kdy se po obědě sešla početná, asi 
60ti členná skupina lidí na dvoře hasičské 
zbrojnice a vyrazila směrem na myslivec-
kou chatku v krásném koutku přírody.

Zde nás čekalo připravené ohniště 
na opékání vuřtů, v chatce se vařila voda 
na čaj, grog či kávu a ve várnici čekal vý-
borný svařák. Poseděli jsme, popovídali, 
občerstvili se, popřáli si šťastný nový rok 
a s dobrou náladou se vraceli zpět. Cestou 

Silvestrovská vycházka

Foto Jitka Chalupská

domů jsme si udržovali náladu i donesenou 
lahvinkou.

Máme velkou radost, že těchto vychá-
zek (i jiných aktivit) se zúčastňuje stále 
více i těch nejmenších, letos tu bylo s námi 
10 kočárků s miminky a několik dětí již 
odrostlejších. Zábořská mládež již dospěla 
do věku, kdy konečně převzala odpovědnost 
za stárnoucí a odcházející populaci v obci. 
Přejeme jí, aby se reprodukční činnosti 
i nadále s úspěchem věnovala.

M. Burdová

Během podzimu šily seniorky v  Pastelce panenky. 
Ušily jich tolik, že jsme deset věnovali na UNICEF. V prosinci 
proběhlo setkání, které uspořádala Síť pro rodinu, z.s. 
Rodinná a mateřská centra v Jihočeském kraji na svém 
setkání předala 135 panenek pro UNICEF prezidentce 
Pavle Gomba. Paní Gomba představila organizaci, čin-
nosti, kde všude a  v  jakých oblastech pracují. Podělila 
se s námi o příběhy, které doprovázejí panenky. Některá 
centra ještě pokračují v  šití a  další předání proběhne 
v březnu. Jsme rádi, že i Pastelka může patřit k centrům, 
která sdružuje Síť pro rodinu, z.s., a že se umíme spojit 
a přispět na dobrou věc.

Mgr. M. Šálková

Setkání s prezidentkou UNICEF  
pro ČR Pavlou Gomba



PROTIVÍNSKÉ LISTY 12. stránka

Dne 21. listopadu se sešli členové 
Protivínského vlastivědného klubu 
a další zájemci na křtu knihy, za jejímž 
vydáním stojí předsedkyně PVK Hele-
na Mašindová. Ta přítomné seznámila 
s anabází kolem vytvoření fotoknihy. 
Vznikla jako dokument z uspořádané 
výstavy „Staré domy protivínské“ v Pa-
mátníku města Protivín. Celkem bylo 
objednáno 120 výtisků o 50 stranách. 
Knihy mohli obdržet členové PVK a další 
zájemci i na místě konání besedy. Křtu se 
zúčastnila Věra Křišťálová, místostarostka 
města Protivín, která v úvodu řekla, že 
se zde sice nenarodila, ale přesto ještě 
zažila pár těch již neexistujících proti-
vínských domů, zachycených na starých 
fotografiích.

Správná kniha má být pokřtěna sym-
bolickým politím. Když se paní místosta-
rostka zeptala: „Budeme polívat knížku?“, 
paní Mašindová trochu se zděšením 
v očích zareagovala: „Ne, nebudeme. 
Ťukneme si skleničkami, nebudeme ji 
ničit.“ A tak byla pokřtěna první kniha 
PVK symbolickým přípitkem.

Vydáním knihy se završil dílčí projekt 
PVK, který má svůj původ již v samém 
počátku našeho klubu. Tehdy v roce 
2015 si klub vytyčil cíl zmapovat his-
torii protivínských domů a živnostníků 
mezi dvěma světovými válkami a vydat 
tyto informace tiskem. Především jsme 
chtěli zachovat pro budoucnost fotografie 
a vzpomínky pamětníků. Na podzim 2017 
se konala přenáška o domech na náměstí. 
Jedna z účastnic prvního setkání, paní 
Lenská, se tehdy zmínila, že má řadu 
fotografií k naplánovanému projektu. 
A tak byl položen první milník k připra-
vované knize.

V dalším průběhu klubového večera 
se v prezentaci objevily fotografie, které 
H. Mašindová komentovala. Zmínila 
rodinu řezníka Pexídra z domu čp. 14, 
který byl postaven ještě dříve než vedlejší 
radnice. Následovaly fotografie z lazaretu 
v protivínském zámku z období 1. světové 
války a poté fotografie k panu Urchsovi. 
Ten měl kožešnictví na náměstí v čp. 25. 
Dům číslo 16 byl zase bývalý zájezdní 
hostinec. Pro ucelenou fotografii situace 
kolem zbourané „šestnáctky“ autorka spo-
jila dokonce dvě fotografie dohromady. 
Dnes je místo toho obchod a bohužel už 
nefungující hotel Blanice, otevřený v roce 
1976. Domy v tzv. „židovské“ ulici (dnes 
Blanická), byly zbourány. Před asanací 
bylo vše nafoceno, po fotografiích pátral 
Jaromír Koštel, ale prý se ztratily. Několik 
starých fotografií je v archivu Prácheňské-
ho muzea v Písku.

Následovaly fotografie z doby okupa-
ce v roce 1968. K historii hospod Helena 
Mašindová pro odlehčení zarecitovala 
báseň Petra Sládka Vzpomínka na proti-
vínské hospůdky. „Na náměstí vedle fary, 
taverna stála jako hrad…“ Tato hospoda 

46. setkání Protivínského vlastivědného klubu
se jmenovala dříve U Pexídrů, U Hametů, 
naposledy U Boušků.

Několik stránek knihy je věnováno ta-
ké železnici. Jedna z fotografií ukazovala 
velké oslavy 100 let trati Protivín – Zdice. 
Na společné fotografii z Protivína před 
odjezdem historického vlaku do Zdic stojí 
Rudolf Nachmüller, který nám vyprávěl, 
že měl nalepené fousky a brýle s kouřový-
mi skly. Vlastní náčelník stanice ho v tom 
nepoznal. Fotografie je z 20. 9. 1975. 
Oslava měla být původně v prosinci, 
ale kvůli zimě se přeložila na září. Jiná 
fotografie dokumentuje staré nádražní 
budovy. V roce 1986 projížděl nádražím 
nákladní vlak a do jeho boku vjela posu-
nující lokomotiva. Tím došlo k poškození 
vozů a narušení budovy bývalé vodárny. 
Vagony byly převrácené i v zahrádkách 
ajznboňáků, kde si pěstovali zeleninu, 
brambory. Pak byly zrušeny. Budova byla 
poškozena a nakonec zbořena.

Jeden ze živnostníků, pan Rambousek, 
měl živnost původně v čísle 62. Jeho syn 
Vojtěch Rambousek mladší se ženou se 
přestěhoval ke svaté Anně. Dařilo se jim, 
v roce 1938 koupili pozemek u nádraží 
a postavili tam dům. Za války vyráběli 
pantofle pro ústavy. Po válce přišlo 
znárodnění, všechno jim sebrali, ale pan 
Rambousek u řemesla zůstal a mnozí ještě 
pamatují, jak opravoval boty.

Ve dvoře domu čp. 21, kde se dnes 
schází zájemci o historii na besedách 
PVK, byla původně pekárna. Bydlela zde 
rodina Štěpána Jíry, ze které pocházela 
i Marie Jírová, osadnice amerického Pro-
tivína. Na fotografii z roku 1945 jsou pe-
kárny v zemi, které si vyhloubili na dvoře 
Rusové, jsou tam vidět i průduchy. Pekli 
v kovových vaničkách ruský chleba.

Následující společná fotografie před-
stavovala majitele a zaměstnance továrny 
na slaměné obaly (obaly ze slámy na de-
mižony, dělali povřísla). Dílna se nachá-
zela ve schwarzenberském dvoře, pak ji 
pan Mikyška přemístil do „Premovky“. 
Dům už dnes neexistuje. Další živnostník 
Josef Podlesný koupil při pozemkové 
reformě v roce 1923 část stájí bývalého 
schwarzenbergského dvora a postavil tam 
dům se dvěma obchody.

V knize je část věnována pradědečkovi 
paní Mašindové. MUDr. Křišťan Pokorný 
pocházel ze šlechtické rodiny. Byl členem 
zastupitelstva Lékařské komory pro zemi 
českou a zastával funkce zároveň v od-
borech. V Protivíně byl obvodním a že-
lezničním lékařem i členem městského 
zastupitelstva. Postavil vilu Hygiea, kde 
je dnes Království času. Jedna z fotografií 
dokumentovala pohled z vily k Hájku. 
Prostranství za domy na náměstí bylo 
nezastavěné, „humny“ se chodilo zadem 
do školy.

Společnou fotografii rodin historičky 
Antonie Kolafové a učitele a legionáře 
Jana Kouby získala předsedkyně PVK 

od své příbuzné Milady Marešové. Byla to 
ona, která přepisovala legionářský deník 
svého otce do počítače. Její vnučka Ina 
Píšová se rozhodla anabázi prapradědečka 
znovu zažít, projela transsibiřskou magist-
rálu. Napsala knihu Transsibiřská odysea, 
která se stala cestopisem roku 2018, zís-
kala Cenu Hanzelky a Zikmunda.

Poslední fotografie o protivínských 
domech dokumentují hospodaření na bý-
valém hliništi a schwarzenbergské sušárně 
cihel po roce 1923. Zde má dnes sídlo 
Protivínský vlastivědný klub.

V závěru následovala krátká autogra-
miáda a výzva ke všem, kdo by se chtěli 
podílet na dokumentaci historie Protivína. 
Pomozte nám shromáždit zatím neuve-
řejněné fotografie a časem třeba znovu 
vytisknout další knihu.

„Ze starých fotografií domů a příběhů 
jejich obyvatel se skládá mozaika historie 
města. Prostřednictvím vydané knihy má 
každý možnost nahlédnout i do vlastní 
minulosti...“

za PVK P. Čecháčková,  
H. Mašindová

Dluh na výživném
 Otec zřejmě zapomíná na svého syna 

žijícího s matkou v Protivíně. Policisté 
prošetřují případ podezření ze zanedbání 
povinné výživy. Povinnost přispívat 
na své dítě vyplývá ze zákona a výši 
stanovil otci soud. Dluh se od února 
loňského roku vyšplhal na více než 
16 000, které měl muž skládat k rukám 
matky dítěte.

Vloupání do domu
 Na Štědrý den ráno vyjížděli policisté 

k jednomu z protivínských domů, kam 
se vloupal zloděj. Zřejmě během noci 
násilně překonal okno do kuchyně, 
vnikl do interiéru, celý dům prohledal 
a odcizil řetízky, medailonky, náramky, 
náušnice i hodinky. Poškodil také dveře 
do kotelny. Na místo činu vyjížděl také 
policejní psovod se služebním psem 
i kriminalistický technik, který zajistil 
stopy. Policisté případ dále prošetřují 
a pátrají po pachateli.

z deníku
POLICIE ČR V PROTIVÍNĚ

  Dokončení ze strany 5

Protivínský vlastivědný klub děkuje 
všem svým příznivcům za podporu 
a přeje všechno nejlepší v roce 2020. 
Zveme vás na naše čtvrteční besedy 
23. ledna, 20. února, 19. března, 
23. dubna, 21. května, 25. června, 
24. září, 22. října, 19. listopadu 
a 10. prosince 2020.



PROTIVÍNSKÉ LISTY 13. stránka

Ve čtvrtek 12. prosince 2019 se sešel 
Protivínský vlastivědný klub na svém 
47. setkání. Program uvedl Jirka Plíva 
vlastní básničkou, kterou věnoval oslavě 
Vánoc:

Vánoce jsou krásné svátky
děti dostávají dárky
přináší je Ježíšek
když zazvoní zvoneček.
Pak se dárky rozbalují
a koledy krásné hrají
pod stromečkem stavebnice
nebo malej medvídek
tady zase nová knížka
kde je hodně povídek.
Dětem krásně oči svítí
všude voní cukroví
na půlnoční možná půjdem
televize napoví.
Když tam bude pohádka hezká
po ní pak půjdem procházkou z města
navštívit své přátele
a tam bude vesele.
Popřejem si hezké svátky
abychom se sešli zas
radost, štěstí, zdraví, víru
ať dostane každý z nás.

Odměnili jsme Jirku po zásluze potles-
kem. Představil nám pana Jiřího Jirana, kte-
rý zahrál na harmoniku lidové písně. V pří-
jemné atmosféře se podával punč a ochut-
návalo donesené vánoční cukroví. Na závěr 
jsme si společně zazpívali „Vánoce, vánoce 
přicházejí“ a krásné koledy – „Tichá noc“, 
„Nesem vám noviny“ a „Půjdem spolu 
do Betléma“, zazněla i překrásná vánoční 
píseň „Narodil se Kristus Pán“. S přáním 
hezkých svátků jsme se rozloučili. Přejeme 
všem hodně štěstí a zdraví v roce 2020.

Protivínský vlastivědný klub, HM

Vánoční setkání

Předvánoční setkání Spolku SZP Protivín
Tak jako každý rok, i v roce 2019 byla 

svolána třetí, v pořadí 12. členská schůze 
Spolku Svaz zdravotně postižených Pro-
tivín na předvánoční období. 

Sešli jsme se v úterý 17. prosince od-
poledne v salónku Restaurace U Rychtářů. 
Schůze se zúčastnilo 79 členů spolku a 2 
hosté, kteří ihned po zahájení schůze vy-
stoupili se svým příspěvkem. Nepřítomného 
pana starostu Jaromíra Hlaváče zastoupila 
místostarostka města paní Věra Křišťálová, 
která všem předala malý dárek a vánoční 
blahopřání. Druhým hostem byl pan Vác-
lav Křišťál, předseda Fotbalového klubu 
Protivín, který hovořil o spolupráci obou 
městských organizací.

A protože se tato členská schůze koná 
každoročně v čase adventu, následovalo 
krátké zamyšlení paní Zdeňky Vojtové nad 
významem adventu, konkrétně nad tím, jak 
opačně je prožíván, než by prožíván být měl.

Nastávající nový rok přinesl změnu 
ve složení našeho výboru: po dlouhole-
tém působení ukončila na vlastní žádost 
svoji činnost ze zdravotních důvodů paní 
Libuše Opelková a na její místo nastupuje 
od ledna 2020 paní Libuše Zborníková. Paní 
Opelkové jsme poděkovali za dlouholetou, 
svědomitou, zodpovědnou a pečlivou práci 
a předali jí malý dárek. Členkou spolku zů-
stává, takže se s ní budeme i nadále setkávat. 
Další složení výboru organizace zůstane 
beze změny. Výbor se bude i nadále setkávat 
1x měsíčně na schůzích v Domě zvláštního 
určení Protivín.

Předsedkyně spolku Danuše Hloucho-
vá zhodnotila krátce činnost v roce 2019. 
Stručně shrnuto do jedné věty: co jsme slí-
bili, to jsme splnili. Zorganizovali jsme dva 
poznávací zájezdy – 15. května do Prachatic 
a do zámečku Dub, 11. září „Za památkami 
Českého Krumlova“, dále 9. října zájezd 
do Jihočeského divadla v Českých Budějo-
vicích na představení „Saturnin“.

Tradičně se konaly tři členské schůze 
se stanoveným programem. Při červnové 
schůzi jsme jako vždy blahopřáli členům, 
kteří v roce 2019 dosáhli věku 80 let. Osoby, 
které se pro svůj zdravotní stav již nemohou 
našich členských schůzí zúčastňovat, na-
vštěvujeme a předáváme malou pozornost. 
Dvakrát jsme se sešli na Belvederu při 
opékání špekáčků, zpěvu a hře harmonikářů.

Na naše členy jsme nezapomněli ani 
tradičními poukázkami na pedikůru a na od-
běr volně prodejného zboží do Lékárny 
U Palmy Protivín. Tím naplňujeme stálý 
úkol – péči o členy.

Dvě naše aktivity byly určeny i pro 
veřejnost: tradiční jízdy autobusem na proti-
vínský hřbitov (ve spolupráci s Fotbalovým 
klubem Protivín) a poprvé jsme se připojili 
k akci Píseckého deníku „Daruj kabelku“, 
jejímž cílem je pomáhat nadaným dětem. 
Ve dvou dnech v posledním srpnovém týdnu 
jsme vybrali před Domem zvláštního určení 
Protivín 136 kabelek, dále rovněž bižuterii 
a dětské knížky. Ačkoliv tato akce nebyla 

příliš propagována, byla úspěšná. Pokud 
bude vyhlášena i pro rok 2020, opět se k ní 
připojíme.

A tím už vlastně přecházíme do letoš-
ního roku, takže v krátkosti představíme 
naše plány: opět dva poznávací zájezdy 
(do Památníku Mistra Jana Husa v Hu-
sinci a do Památníku Petra Chelčického 
v Chelčicích, druhý zájezd do zámku 
Červená Lhota), návštěvu divadelního 
představení, tři členské schůze s obvyklým 
programem a s pozvanými hosty, setkání 
s hudbou a písničkami. Rádi bychom vy-
užívali i místní kulturní nabídku – v plánu 
je zařazení filmového představení a před-
nášky. Na členy pamatujeme i obvyklými 
poukázkami do Lékárny U Palmy Protivín 
a na všechny protivínské občany zařazením 
autobusových jízd na místní hřbitov podle 
obvyklého osvědčeného plánu. Podrobný 
program bude upřesňován a doplňován, 
proto sledujte oznámení v Protivínských 
listech, na vyvěšených letáčcích a samozřej-
mě zcela úplné informace budou sdělovány 
na členských schůzích v úterý 24. března 
a 23. června 2020 (od 13.30 hodin v sa-
lónku Restaurace U Rychtářů).

S nástupem nového roku mezi námi 
rádi přivítáme nové členy – věk ani 
zdravotní stav není rozhodující. Pokud 
máte o členství zájem, kontaktujte nás 
na telefonním čísle 607 524 922 nebo se 
obraťte na své známé členy výboru.

Závěrem 12. členské schůze zaznělo 
poděkování sponzorům: městu Protivín, 
Lékárně U Palmy Protivín, Zemědělskému 
družstvu Krč, dalším spolupracovníkům 
a příznivcům: Fotbalovému klubu Proti-
vín, paní Cvrčkové a rodině Rychtářových 
za umožňování scházet se ke schůzím 
na obvyklých místech.

Schůze byla ukončena podáním ob-
čerstvení a zpestřena hudbou pana Josefa 
Nováka.

Přejeme všem občanům, aby nový rok 
2020 byl k nám všem přívětivý a dal nám 
zdraví, pohodu a klid.

Za výbor Spolku SZP  
Zdeňka Vojtová

Harmonogram vydání  
Protivínských listů 2020

 Uzávěrka Vydání
č. 1 . . . . . . . . 6. ledna . . . . . . . . . . . . 20. ledna
č. 2 . . . . . . . . 3. února  . . . . . . . . . . . 17. února
č. 3 . . . . . . . . 2. března  . . . . . . . . . . 16. března
č. 4 . . . . . . . . 6. dubna  . . . . . . . . . . . 20. dubna
č. 5 . . . . . . . . 4. května  . . . . . . . . . . 18. května
č. 6 . . . . . . . . 1. června  . . . . . . . . . . . 15. června
č. 7/8 . . . . . . 3. července, pátek  . . . 20. července
č. 9 . . . . . . . . 7. září  . . . . . . . . . . . . . 21. září
č. 10. . . . . . . 5. října  . . . . . . . . . . . . 19. října
č. 11. . . . . . . 2. listopadu  . . . . . . . . 16. listopadu
č. 12. . . . . . . 30. listopadu  . . . . . . . 14. prosince

Změna termínu vyhrazena



PROTIVÍNSKÉ LISTY 14. stránka

Dne 4. prosince 2019 se opět uskutečnilo 
předání dárků malým pacientům na Klinice dětské 
hematologie a onkologie. Již 15 krát se uskutečnila 
cesta, která má přinést radost nemocným dětem. Návště-
va pomáhá psychicky i jejich rodičům, kteří s nimi nyní 
mohou trávit čas léčení na  oddělení. Díky sponzorům, 
kteří dlouhodobě přispívají na účet vedený pod záštitou 
města Protivín, byl balíčků pro malé i  velké pacienty 
plný minibus. Velké děti potěšily lampičky, batůžky, 
perníčky vlastnoručně zdobené paní Vejvalkovou. Malé 
děti se rozzářily nad autíčky, jeřáby, popelářskými vozy, 
panenkami. Všem se nadělovaly povolené pamlsky, pol-
štářky, plyšáci. Děti i dospělí přijímali návštěvu delegace 
z  Protivína přirozeně a  bez rozpaků. Sestřičky, lékaři, 
psycholožka i herní specialisté nás přesvědčili, že tento 
způsob pomoci je důležitý. Přítomnost lidí zvenčí, jejich 
úsměv, zájem rodičům a dětem pomáhá. Oddělení pro 
styk s veřejností Fakultní nemocnice v Motole vyjádřilo 
veřejný dík za dlouhodobé úsilí paní Vejvalkové a všem 
sponzorům. Opakovanou podporu a  ochotu nezištně 
pomáhat po dobu 15 let velmi oceňují.

Sponzoři z Protivína a okolí:
Ing.  Michal Voldřich, Pivovar Protivín • Vlastimil Pártl, 
stavební firma • Ing. Václav Hoch, OM Protivín • Jaroslav 
Řehoř, Stavebniny • Josef Staněk, Stanex s.r.o. Písek • Pavel 
Veselý, Pneuservis Protivín • Petr Chudomel s  rodinou 
• Eva a  Zbyněk Jelínkovi • Božena Řeháčková • Blanka 
Kotlíková, Pivovar Protivín • Helena Poláková • Ing. Štěpán 
Meloun, Melo Protivín • Milena Horníková • Tomáš Kmetek 
• Stanislav Dorschner • Lenka Zíková • Veronika a Matěj 
Vlčkovi • zaměstnanci ZŠ Protivín • Božena Nováková 
• paní Frnochová • Restaurace „Na  Zastávce“ Protivín • 

Nadílka ve Fakultní nemocnici v Motole

Milan Čadek • Prodejna Norma • Pavla Dobešová • Věra 
Marková, Karlovy Vary

Sponzoři z Vodňan:
MUDr. Václav Pelíšek • Ing. Milan Říha • Jaroslava Kržová • 
Renata Pechová • Karel Pleninger • Jana Tomanová • Hana 
Vávrová • Marie Vlášková • Eva Seberová • Milan Koutník 
• Alena Kosová • Andrea Bláhová • Marcela Šimečková • 
David Man • pan Čečka    

Zvláštní poděkování patří paní Heleně Polákové, která 
posílá na tuto nadaci příspěvek pravidelně každý měsíc.

Letos paní Vejvalkovou doprovázeli a dárky na od-
dělení pomohli přenést pan Petr Chudomel a Vlastimil 
Pártl, paní Růžena Rynešová a Tamara Vojtěchová. Velký 
dík je třeba vyjádřit panu Pártlovi, který svým minibusem 
odvezl nás i hromadu dárků na místo určení.

Za doprovod zapsala T. Vojtěchová

EVANGELICKÁ CÍRKEV METODISTICKÁ
farnost Protivín, Mírová 171

Srdečně zveme na bohoslužby v únoru:

NEDĚLE 2. 2. 9.00 hod. 
„Neboť toto jest má krev, která zpečeťuje smlouvu a prolévá se 
za mnohé na odpuštění hříchů.“ 
Bohoslužba s vysluhováním Večeře Páně (kazatel Novák R.)

NEDĚLE 9. 2. 9.00 hod.
„Jistě je na tomto místě Hospodin, a já jsem to nevěděl!“ 
Bohoslužba s kázáním (kazatel Novák R.)

NEDĚLE 16. 2. 9.00 hod.
„A každý, kdo žije a věří ve mne, neumře navěky. Věříš tomu?“
Bohoslužba s poselstvím (kazatel Novák R.)

NEDĚLE 23. 2. 9.00 hod.
„Bděte tedy, protože nevíte, v který den váš Pán přijde.“
Bohoslužba s poselstvím (laická kazatelka)

TÝN nad Vlt. – Husova kaple
Bohoslužby v neděli od 14.00 hod.

VIMPERK
Bohoslužby v neděli od 9.30 hod.

Křesťanské poradenství; svatby, křty, církevní pohřby.
Farní úřad: tel.: 775 941 105

Nový kalendářní rok začíná již tradičně Tříkrálovou 
sbírkou. Také letos jste v Protivíně a přilehlých obcích 
potkávali ve dnech 1. až 14. 1. skupinky asi třiceti koled-
níků – Tří králů s 15 kasičkami Oblastní Charity Písek. 
Akci organizovala Římsko-katolická farnost ve spolu-
práci s Junákem Protivín. Celkem se v letošním roce 
na Protivínsku vybrala částka 67.172 Kč. Všem dárcům 
patří poděkování.

Foto S. Karfíková

Tříkrálová sbírka



PROTIVÍNSKÉ LISTY 15. stránka

  SPOLEČENSKÁ KRONIKA  
NARODILI SE

	 29.	11.	syn	Dominik
	 Kristýně	Pajerové	z	Nové	Vsi

	 4.	12.	dcera	Gabriela
	 Aleně	Trymlové	z	Protivína

	 15.	12.	syn	Filip	Samiec
	 Anně	Hodálové	z	Protivína

	 16.	12.	dcera	Zuzana
	 Daně	Seberové	z	Myšence

	 16.	12.	syn	Petr	Daniel
	 Miluši	Horelicové	z	Protivína

	 18.	12.	syn	Šimon	Kortiš
	 Veronice	Klucké	ze	Skal

	 7.	1.	syn	Miroslav	Soukup
	 Michaele	Soukupové	z	Protivína

ZEMŘELI
	 19.	11.	Josef	Sýkora

	 85	let,	Krč
	 24.	11.	Miloslav	Pěkný

	 46	let,	Protivín

	 27.	11.	Anna	Záhorková
	 81	let,	Protivín

	 29.	11.	Marie	Zborníková
	 80	let,	Protivín

	 2.	12.	Václav	Vojta
	 87	let,	Protivín

	 5.	12.	Alena	Němečková
	 70	let,	Protivín

	 13.	12.	Josef	Koza
	 91	let,	Protivín

	 23.	12.	František	Novák
	 90	let,	Protivín
	 24.	12.	Stanislav	Kadlec

	 84	let,	Krč
	 31.	12.	Jan	Hlaváč

	 82	let,	Skály

	 3.	1.	Marie	Sičáková
	 94	let,	Protivín

Dne 11. prosince 2019 v 9.30 hod. jsme 
se sešli v klubovně DPS, abychom společně 
nasáli kouzlo Vánoc. Toto setkání se pro nás 
stalo již tradicí. Potěšit nás přišly svým pás-
mem básniček a písniček děti z 1. Mateřské 
školy Protivín. Pod vedením paní učitelky 
Pavly Sajtlové a Evy Cimburové byly děti 
opět skvělé. Společně jsme si zazpívali 
známé vánoční koledy, vzájemně jsme si 
předali drobné dárky a popřáli si šťastné 
a veselé Vánoce a do roku 2020 hlavně 
hodně zdraví.

S přáním všeho dobrého se připojil 
i Jaromír Hlaváč, starosta města.

Popřejme si tedy do roku 2020 správné 
vykročení, hodně zdraví, vylepšení mezilid-
ských vztahů a klidné a důstojné žití.

Olga Cvrčková,
vedoucí OS PS

ŠŤASTNÉ A VESELÉ VÁNOCE V DPS

Vážená paní učitelko Hlaváčová,
dovolte mi Vám dodatečně popřát 

ke krásnému životnímu jubileu hodně zdra-
ví, štěstí a lásky. Ale hlavně Vám chci po-
děkovat za Vašeho syna Milana, který před 
šesti lety, zcela nezištně a s velkou dávkou 
lidskosti pomáhal ve složité životní situaci 
manželovi a nyní pomáhá i mně. Můžete 
být na něho pyšná.

M. Zikudová,
vaše bývalá žákyně

Dodatečná gratulace

Koncem listopadu SKP Pastelka ve spolupráci 
s  Odborem pro seniorskou politiku v  Jihočeském 
kraji uspořádaly kulatý stůl, který se věnoval 
hospicové, paliativní péči a péči o seniory v našem 
kraji. Pozvání přijal ředitel prachatického hospice pan 
PhDr. Mgr.Robert Huneš, PhD., zakladatelka perinatálního 
hospice Mgr. Jana Marková, zástupci domácího hospice 
Jordán Mgr.  Marie Sovadinová. Dále představily svou 
práci Mgr. Václava Businská, zástupkyně ředitele Městské 
charity České Budějovice, Mgr. Kateřina Nováková hovořila 
o agentuře domácí zdravotní péče České Budějovice, IVAS.

Kulatý stůl byl financován Komunitní nadací Blanic-
ko-Otavskou z grantu Osvětová činnost v oblasti paliativní 
a hospicové péče. Jsme rádi, že lidé díky tomuto projektu 
mohou být informováni o možnostech péče o umírající 
nebo v péči o seniory. Možností je hodně, pravda, někdy 
poptávka převyšuje nabídku. Na druhou stranu je potřeba 
veřejnost informovat, aby lidé v případě potřeby věděli, 
kdy, za jakých podmínek a na koho se obrátit.

Mgr. M. Šálková

Kulatý stůl hospicové a paliativní péče

Dne 11. prosince 2019 se v odpoledních 
hodinách v klubovně Domu zvláštního 
určení na Masarykově náměstí čp. 21 v Pro-
tivíně sešli k vánočnímu posezení osamělí 
senioři. Program s pásmem vánočních koled 
a říkadel připravily s dětmi z 2. Mateřské 
školy Protivín paní učitelky Mgr. Šárka 
Vojtová a Ivana Byrtusová. Pod vedením 
paní učitelky Mgr. Lenky Přástkové zazpíval 
pěvecký sbor ZŠ Protivín.

VÁNOČNÍ BESÍDKA  
PRO OSAMĚLÉ



PROTIVÍNSKÉ LISTY 16. stránka

PI

Po nejkrásnějších svátcích v roce 
přichází poslední den roku – Silvestr. 
Dne 31. prosince 2019 jsme se my – 
,,MYŠEŇÁCI“ rozloučili se starým 
rokem pěší túrou na ,,Divadlo“ na  

VI. SILVESTROVSKÉ PUTOVÁNÍ

Nuzovský kopec. V 18. století Nuzovem 
vedla stará císařská cesta z Písku do Čes-
kých Budějovic. Místo pod Nuzovským 
vrškem bylo pokládané za nejkrásnější 
část této silnice.

Mrazivé ráno neodradilo mladé ani 
dříve narozené. Pod vedením Radka 
,,Pažouta“ jsme se v 9.30 hod. vydali 
z Myšence po známé trase směrem 
na „Divadlo“. Nebe bez mráčku a slu-
níčko nám odpočítávalo ušlé kilometry. 
Po půl hodince cesty na nás čekalo milé 
pohoštění ve Ždárských Chalupách 
u „Sněhuláka“. Pivečko, punč a pro děti 
čaj. Míša nezklamal. Po načerpání energie 
naše cesta pokračovala dále. V pohodě 
jsme se vyšplhali k našemu cíli. Na ohni 
se opekly buřtíky a klobásky, v kotlíku 
se vařil svařáček na zahřátí. Když jsme 
všechno snědli a vypili, pouklízeli od-
padky a uhasili ohýnek, vydali jsme se 
zvesela na cestu zpět. Bylo příjemně, 
i když se sluníčko schovalo za mraky. 
Silvestrovské putování se stalo krásnou 
tradicí. Svědčí o tom i počet účastníků. 
Letos k nám přibyli i kamarádi z Písku. 
Putovalo nás celkem 37 a na cestě nás 
doprovázeli tři obranáři – pejskové. Po 10 
kilometrové túře, příjemně unaveni, jsme 
se též tradičně rozloučili u „Pažoutů“, 
kde se podávala výborná káva. Rozešli 
jsme se do svých domovů připravit se 
na silvestrovskou noc a přívítat nový rok.

Velice se těšíme, až zase za rok vy-
razíme!

Za organizaci celé akce patří Rad-
kovi naše poděkování.

J. Brůžková



Protivínští taekwondisté měli napilno

PROTIVÍNSKÉ LISTY 17. stránka

Celou letošní sezonu musí stolní tenisté 
Slavoje Protivín z důvodu rekonstrukce 
sportovní haly odehrát na soupeřových 
stolech. Soutěží v kraji a okrese se účastní 
čtyři mužstva a po polovině sezony jsou 
následující výsledky:

Divize
Prachatice A : Slavoj A . . . . . . . . . . 10:3
(Dunovský 2, Topinka 1)
Třeboň A : Slavoj A . . . . . . . . . . . . . 10:2
(Dunovský 1, Klárner 1)
Hluboká n/Vl. A : Slavoj A . . . . . . . 10:1
(Cendelín 1)
Slavoj A : Pojbuky A . . . . . . . . . . . . 3:10
(Vařečka O. 3)
Slavoj A : Kardašova Řečice A . . . . 1:10
(Dunovský 1)
So ČB A : Slavoj A . . . . . . . . . . . . . . 10:4
(Dunovský 2, Vařečka O. 1,  
Cendelín 1)
Orel ČB A : Slavoj A . . . . . . . . . . . . 10:7
(Dunovský 2, Vařečka O. 2,  
Cendelín 2, debl)

STOLNÍ TENIS Slavoje Protivín
Slavoj A : Veselí nad Luž. A. . . . . . . 3:10
(Dunovský 2, Cendelín 1)
Slavoj A : Bechyně A . . . . . . . . . . . . 0:10
Kaplice A : Slavoj A . . . . . . . . . . . . . 10:0
Přídolí A : Slavoj A. . . . . . . . . . . . . . 10:3
(Cendelín 2, debl)

Krajská soutěž
Slavoj B : SKP Prachatice . . . . . . . . 5:10
(Topinka 2, Vařečka P. 1, Klárner 1, debl)
Slavoj B : So Strakonice B. . . . . . . . 10:7
(Tománek 3, Vařečka P. 2, Topinka 2, 
Klárner 2, debl)
Slavoj B : Třebohostice A. . . . . . . . . 10:5
(Vařečka P. 3, Tománek 3, Topinka 1, 
Klárner 1, debly)
Heřmaň A : Slavoj B . . . . . . . . . . . . . 9:9
(Klárner 3, Vařečka P. 2, Tománek 2,  
Topinka 1, debl)
Vimperk A : Slavoj B . . . . . . . . . . . . 10:3
(Klárner 2,Vařečka P. 1)
Slavoj B : Svatá Maří. . . . . . . . . . . . 8:10
(Vařečka P. 2, Tománek 2, Klárner 2,  
Marková 1, debl)

Dne 23. 11. se konal v Praze další ročník NEXTGEN tur-
naj olympijských nadějí taekwonda v technických sestavách 
a ve sportovním boji. Za náš oddíl se zúčastnili Nikola Zobalová, 
Nella Kalíšková, Anežka Vaněčková, Jiří Vaněček a Jiří Jáchym 
Melichar. Turnaj byl opět kvalitně obsazen nejen závodníky z Čech, 
ale i ze Slovenska, Polska a Chorvatska.
Naši závodníci byli velice úspěšní a získali několik ocenění.
Umístění:
J. J. Melichar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1. místo
N. Kalíšková. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2. místo
A. Vaněčková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2. místo
N. Zobalová a J. Vaněček . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4. místo

Tím však listopad ještě nekončil a na závěr sezony se 30. 11. 
konal v Mělníce již 20. ročník turnaje v technických sestavách 
za účasti české reprezentace a našeho mistra LEE YOUN JAE.

Za náš oddíl závodili Nikola Zobalová, Adéla Zobalová, Anežka 
Vaněčková, Jiří Vaněček, Matěj Hudák a Šimon Veselý. Všichni 
předvedli velkou bojovnost a zúročili vše, co se naučili v technic-
kých sestavách. Mistr byl s výkony našich svěřenců spokojený. 
Na závěr se uskutečnila disciplína v silovém přerážení, kde se 
předvedl mistr LEE YOUN JAE a trenér našeho oddílu Milan Zobal. 
Svedli vzájemný souboj v lámání střešních tašek.

Náš oddíl společně s kolegy z Prahy a Kolína vyhrál celou 
soutěž družstev a odvezl si nádherný pohár. Celkové umístění 
Taehanu za rok 2019 skončilo vítězstvím v národní lize v tae-
kwondu.
Umístění:
Anežka Vaněčková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1. místo
Š. Veselý. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2. místo
A. Zobalová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3. místo
M. Hudák . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4. místo
J. Vaněček. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4. místo
M. Zobal. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1. místo silové přerážení sek

V neděli 1. 12. turnaj pokračoval boji s mečem v Japonské 
Chanbaře. Dorazil také zbytek týmu z Protivína – Vašek Strnad, 
Nella Štěrbová, Martin Hrdlička a k nim se přidali závodníci ze 
sobotních soutěží. Japonská Chanbara (boj s meči) je velmi rychlý 
boj s nafukovacími meči, který v našem oddíle též trénujeme. 
Toto umění má několik disciplín. I zde naši bojovníci nezklamali 
a reprezentovali úspěšně náš oddíl a naše město.

Umístění:
Krátký meč:
V. Strnad, A. Vaněčková, J. Vaněček . . . . . . . . . . . . . . . . 1. místo
M. Hudák, N. Štěrbová, Š. Veselý . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2. místo
A. Zobalová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3. místo
Krátký meč + štít:
A. Vaněčková, J. Vaněček, M. Hrdlička . . . . . . . . . . . . . . 2. místo
A. Zobalová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3. místo
Dlouhý meč:
A. Vaněčková, J. Vaněček, A. Zobalová, Š. Veselý . . . . . 3. místo
Nikola Zobalová se zhostila role rozhodčí. Za její výkon ji mistr 
ocenil darem.
Velké poděkování patří všem rodičům za pomoc při dopravě na zá-
vody a podporu dětí.

M. Z. a J. K.

Pokračování na straně 19   

Slavoj B : Blatná B . . . . . . . . . . . . . . 10:8
(Vařečka P. 2, Tománek 2, Klárner 2,  
Mareš 2, debly)
So Písek A : Slavoj B . . . . . . . . . . . . 10:7
(Vařečka P. 2, Tománek 2, Klárner 2,  
Mareš 1)
So Vodňany C : Slavoj B . . . . . . . . . 10:4
(Klárner 2, Vařečka P. 1, debl)

Okresní přebor
Svatkovice A : Slavoj C . . . . . . . . . . 16:2
(Mareš 1, debl)
Slavoj C : Mirotice C . . . . . . . . . . . . 14:4
(Marková 4, Polanský 3, Soumar 2,  
Vojta 2, debly,1xWO)
Kovářov B : Slavoj C . . . . . . . . . . . . 7:11
(Marková 3, Polanský 3,  
Lednický 3, debly)
Slavoj C : Písek B . . . . . . . . . . . . . . . 14:4
(Lednický 4, Polanský 3, Soumar 3,  
Vojta 1, Najmanová 1, debly)



PROTIVÍNSKÉ LISTY 18. stránka

Fotbalové informace
„A“ po vynikajících výkonech došel trochu v závěru dech a v po-
sledních 3 zápasech získalo jen 2 body.
Přesto je 4. místo s 31 body velmi dobrým odrazovým můstek pro 
klidné jaro. Trenér Říha však na závěrečné dokopné nastavil před 
mužstvo laťku vysoko – 3. místo, takže na nějaké „odchozené“ 
zápasy budou muset hráči zapomenout. Co se týká změn v kádru, 
prozatím je jistý odchod Tomáše Blažka zpět na Hradiště. Ostatní 
hráči, včetně píseckých, by měli zůstat. O možných posilách jednají 
manažer Petr Bečvář spolu s trenérem.

Následující tabulky obsahují medailové příčky  
a umístění FK Protivín.

Tabulka KP po podzimu 2019

Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body
1 Olešník 15 12 3 0 48:14 39
2 Č.Krumlov 15 10 3 2 39:11 33
3 Lom u Tá. 15 10 2 3 51:17 32
4 Protivín 15 9 4 2 35:15 31

„B“ za výrazné pomoci pendlů z „A“ drží 2. místo, i když závěr 
už také nebyl příliš oslnivý. Vedoucí tým Podolí II zvýšil náskok 
na 6 bodů, přesto je cílem mužstva minimálně se na současném 
místě udržet, v lepším případě vedoucí tým přeskočit a OP vyhrát. 
K tomu je však třeba většího úsilí od kmenových hráčů „B“ týmu, 
kteří závěr podzimu jaksi „vypustili“.

Tabulka PO Písecka:

Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body Pen. + Pen. -
1 PODOLÍ II 13 12 0 1 53:20 36 0 0
2 PROTIVÍN,,B" 13 10 0 3 47:13 30 0 0
3 SMETANOVA 

LHOTA
13 8 0 5 42:31 25 0 1

Ženy
Od podzimu hrají děvčata z TJ Platan pod hlavičkou FK Protivín. 
Zpočátku si trenér Marek Hanus mohl libovat. Tréninková i zá-
pasová morálka na velmi dobré úrovni. Bohužel závěr sezóny už 
tak radostný nebyl a děvčata se scházela pouze na utkání. Je však 
nutné říci, že hráčky na hřišti odevzdávají maximum, sráží je však 
úzký kádr v zápasech. V jarních kolech se pokusí opět porazit Blat-
nou a oplatit potupnou porážku S.Ústí a mohly by se vyšvihnout 
i v tabulce.

Tabulka divize ženy:

Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body
1 TJ Calofrig  

Borovany
8 7 1 0 25:08 22

2 TJ Jiskra Třeboň 8 7 0 1 50:05 21
3 FK Spartak 

Kaplice
8 5 1 2 19:12 16

8 FK Protivín 8 1 0 7 4:34 3

Dorost
Starší dorost v KP bojuje nejen se soupeři, ale i s vlastní pohodlností 
a nekázní. Přitom utkání s týmy ze spodní poloviny tabulky ukázaly, 
že by nemuseli okupovat poslední místo, to by ovšem hráči museli 
přidat v tréninkové a zápasové morálce. Ve druhých poločasech 
jim rychle docházejí síly a inkasují. Výbor klubu doufá, že většina 
z hráčů pochopí, že zápasy, které musí odmakat, třeba i za cenu 
prohry, jim dají mnohem víc, než výhry v „suchém triku“ se sou-
peři, kteří utkání dohrávají na hranici nedostatečného počtu hráčů. 
Po podzimu došlo ke změně v obsazení trenérské dvojice. Trenéra 
Dostálka vystřídal zkušený Miroslav Bláha, Jiří Sajtl zůstává.

Tabulka KP staršího dorostu:

Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body Pen. + Pen. -
1 Milevsko 12 11 0 1 56:12 32 1 0
2 Vimperk 12 10 0 2 60:22 31 0 1
3 Prachatice 12 9 0 3 57:22 27 0 0
12 Protivín 12 1 0 11 17:85 2 1 0

Mladší dorost zpočátku doplácel na neochotu některých hráčů 
hrát 2 utkání. Mužstvo se tedy doplnilo hráči starších žáků a kluci 
se soupeři dokázali poprat o co nejlepší výsledky. Výbor věří, že 
po poctivé zimní přípravě půjdou výkony hráčů ještě nahoru. I v tý-
mu mladšího dorostu došlo po podzimu k výměně trenérů. Místo 
trenéra Bláhy přicházejí k mužstvu bratři Vorlové.

Tabulka KP mladšího dorostu:

Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body Pen. + Pen. -
1 Vimperk 12 11 0 1 81:13 34 0 1
2 Prachatice 12 10 0 2 85:24 30 0 0
3 Milevsko 12 8 0 4 52:23 23 2 1
11 Protivín 12 2 0 10 19:82 7 0 1

Žáci
Starší žáci si vedou velmi úspěšně a nebýt několika zápasů v soubě-
hu s mladším dorostem, mohli vedoucímu mužstvu Blatné podstatně 
více zatápět. Ale určitě je pro kluky podstatně přínosnější hrát těžké 
zápasy v KP dorostu, než porážet některé soupeře dvouciferným 
skóre bez větší námahy. I v týmu starších žáků dochází ke změnám 
trenéra. Na místo odcházejících bratrů Vorlových přichází od jarní 
sezóny Marek Hanus

Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body Pen. + Pen. -
1 Blatná 11 10 0 1 63:14 28 2 0
2 Protivín 11 8 0 3 45:27 24 0 0
3 Hradiště"B 11 7 0 4 37:14 21 1 1

Mladší žáci si vedou se střídavými úspěchy. Počet výher a proher 
je úplně stejný. Jsou v průměru o půl roku mladší, než většina jejich 
soupeřů, takže mají pořád šanci se zlepšovat

Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body Pen. + Pen. -
1 Hradiště"B 10 9 0 1 77:19 27 0 0
2 Blatná 9 7 0 2 51:21 21 0 0
3 Vacov+Čkyně 9 5 0 4 43:20 16 0 1
5 Protivín 10 5 0 5 39:53 14 1 0

Přípravky
Starší přípravky si vedou velmi dobře, a protože ctíme nařízení 
FAČR, že se tabulky v těchto kategoriích nemají zveřejňovat, mů-
žeme tedy konstatovat, že obě mužstva mají nakročeno do finálové 
skupiny o 1. – 8. místo. Potěšitelné je to zejména u B týmu, který 
je složen s hráčů ročníku 2010 a mladších, tudíž budou hrát stejnou 
soutěž ještě v příštím roce.

Mladší přípravky ve svých soutěžích bojují o každý bod, překonávají 
úskalí fotbalových fint a kliček, postavení v tabulce ani neznají, 
nepotřebují vědět, na jakém místě jsou. Hrají, a to jim stačí. Vítěz-
ství je třešnička na dortu. A někdy je vítězství hlavně to, že dopraví 
míč do sítě před zraky bedlivých otců a fandících maminek. Těm 
patří velký dík za to, že své ratolesti na tréninky a zápasy dopraví 
a podporují je v jejich snažení.

Václav Křišťál



Novinky
městské
knihovny

PROTIVÍNSKÉ LISTY 19. stránka

KŘÍŽOVKA O KNIŽNÍ ODMĚNU

Také letošní křížovky jsou věnovány moudrým výrokům známých osobností. Autor křížovek P. Šoba
Člověk, 1. tajenka ale nikdy se 2. tajenka (1. a 2. díl). Táňa Fischerová  „Každý den s citátem“ Petr Havránek. 
Vyluštěnou tajenku zašlete do 3. února 2020 na adresu MěKS Protivín, Mírová 337, 398 11 Protivín, nebo e-mailem karfikova@kultura-protivin.cz
Knižní odměnu za správné vyluštění minulé křížovky získává paní Malcová z Bavorova. Blahopřejeme!

Pro děti:
Adrián Macho: Gerda 2 – příběh moře 
a odvahy
Jeff Kinney: Deník malého poseroutky 
14 – Na spadnutí
Roberto Santiago: Fotbaláci – Záhada 
fantoma v bráně
Roberto Santiago: Fotbaláci – Záhada 
usínajících rozhodčích

Svatkovice B : Slavoj C . . . . . . . . . . 7:11
(Lednický 4, Marková 3,  
Soumar 3, debl)
Kovářov A : Slavoj C . . . . . . . . . . . . 10:8
(Polanský 3, Mareš 3,  
Lednický 2)
Slavoj C : Mirotice B . . . . . . . . . . . . 6:12
(Marková 2, Lednický 2, Polanský 1,  
Soumar 1)
Slavoj C : Svatkovice A . . . . . . . . . . 7:11
(Polanský 2, Patzelt 2, Lednický 1,  
Soumar 1, debl)
Mirotice C : Slavoj C . . . . . . . . . . . . 2:16
(Marková 4, Polanský 4, Lednický 3,  
Soumar 3, debly)

Okresní soutěž
Slavoj D : Kovářov C . . . . . . . . . . . . 17:1
(Marková 4, Čurdová 4, Čurda 4,  
Levita 3, debly)

Mirotice D : Slavoj D . . . . . . . . . . . . 11:7
(Marková 4, Čurdová 1, Čurda 1, debl)
Slavoj D : Heřmaň B . . . . . . . . . . . . 2:16
(Levita 2)
Mirotice E : Slavoj D . . . . . . . . . . . . 8:10
(Čurdová 3, Levita 3, Klenovec 2,  
Čurda 1, debl)
Slavoj D : Svatkovice C . . . . . . . . . . 5:13
(Čurda 2, Levita 2, debl)
Slavoj D : Hradiště. . . . . . . . . . . . . . 5:13
(Marková 1, Macháček 1, Čurdová 1,  
Levita 1, debl)
Heřmaň C : Slavoj D . . . . . . . . . . . . 7:11
(Polanský 4, Marková 2, Macháček 2,  
Levita 2, debl)
Kovářov C : Slavoj D . . . . . . . . . . . . 10:8
(Levita 2, Čurda 2, Čurdová 1,  
Klenovec 1, Koula 1, debl)
Slavoj D : Mirotice D . . . . . . . . . . . . 8:10
(Čurdová 2, Levita 1, 5xWO)
Heřmaň B : Slavoj D . . . . . . . . . . . . 14:4
(Klárner 2, Macháček 1, Čurda 1)

Mužstva okresního přeboru a okresní 
soutěže získala dočasné domácí prostředí 
v hospodě ve Skalách. Karel Vařečka

STOLNÍ TENIS Slavoje Protivín
  Dokončení ze strany 17



PROTIVÍNSKÉ LISTY – měsíčník. Vydává město Protivín a Městské kulturní středisko Protivín.
Za obsahovou správnost příspěvků zodpovídají autoři. Registrováno u MK ČR pod č. E 11443. Redaktorka: 
S. Karfíková, telefon: 382 251 996, e-mail: karfikova@kultura-protivin.cz. Sazba: PTS spol. s r. o. Vodňany. 
Tisk: P.  Smolík, Písek. Toto číslo bylo předáno do tisku 13. ledna 2020. 

Horská kola – ukončení sezóny

S koncem roku byla ukončena i sezó-
na závodů horských kol. Pro Jakuba Říhu 
to byla jedna z nejúspěšnějších sezón. 
Po kariéře v bikrose, kde získal několik ti-
tulů mistra republiky, přes fourcross, ve kte-
rém se mu podařilo stát se mistrem Evropy 
a druhým vícemistrem světa, pokračuje 
v kariéře v nejmladší disciplíně horských 
kol a to v Enduru.

Letošní rok zakončil Kuba závodní se-
zónu jako celkový vítěz seriálu CZ Enduro 
série. Přestože poslední dva závody nejel 

pro zranění, nikdo z ostatních jezdců ho již 
v celkovém součtu bodů neporazil.

Nejlépe sezónu zhodnotil sám Kuba: 
„Mám radost z elitního titulu. Ale hlavně 
mě těší to, že to jde!. Jde závodit na úrovni 
i s fulltime prací, pár dny dovolené, vlast-
ních peněz a trochou materiální podpory. 
Stačí si za tím jít a dělat to s radostí… 
a to mě na tom všem vlastně těší ze všeho 
nejvíc“.

Velká gratulace.

V pátek 15. listopadu jsme uspořádali 
tradiční lampionový průvod. Nejprve 
jsme si pověděli, kdo byl svatý Martin, 
odkud pocházel, co udělal, proč se stal 
svatým, proč jezdí na bílém koni, a kde se 
vzala husa. Prošli jsme se náměstím, v par-
ku u sv. Anny jsme si mohli zopakovat, co 
jsme si před průvodem řekli. Nakonec si děti 
vypálily prskavky a rozešli jsme se do tep-
lých domovů. Pokud se chcete dozvědět 
o tradici svatého Martina, samozřejmě vám 
to strýček google prozradí, nebo můžete 
přijít v listopadu a dozvíte se to interaktivní 
formou.

Mgr. M. Šálková

Lampionový průvod 
PASTELKY

Na fotografii představujeme medailisty – Mladší přípravku I
Stojící zleva Tony Fligiel, asistent trenéra J. Bízek, trenér T. Kropáček, V. Němejc, M. Staněk
Klečí zleva: J. Zíka, J. Čáp, N. Zíková, D. Moucha, P. Valíček, D. Bízek, M. Brůžek
Leží M. Kropáček

Vánoční turnaj  
o pohár OFS

Fotbalisté v zimě jen neodpočívají. Jen 
vyměnili kopačky za sálovky a tenisky 
a fotbal hrají dál. Dospělí se rozprchli do ně-
kolika týmů a halových lig v okolí, mládežníci 
hrají své dlouhodobé soutěže v Týně nad 
Vltavou. Ale tradičně se zúčastňují vánočního 
halového turnaje v Písku, který pořádá OFS 
Písek. A letos si vedli velmi úspěšně.

Mladší přípravka II obsadila ve své 
soutěži 3. místo a získala svou první oprav-
dovou medaili, Zdenička Sládková byla 
vyhlášena nejlepší hráčkou turnaje.

Stejný bronzový kov zacinkal i mladší 
přípravce I, tentokrát bez individuálního 
ocenění.

Starší žáci skončili na 2. místě, když 
ve finále podlehli až v nervy drásajícím 
penaltovém rozstřelu. I v této kategorii byl 
protivínský hráč vyhodnocen jako nejlepší, 
tentokrát Ondra Matoušek.

A na nejlepší umístění dosáhla starší 
přípravka A, která svůj turnaj vyhrála, 
a Adam David se stal rovněž nejlepším 
hráčem turnaje.


